
Měsíčník z�
únor 2023



Měsíčník
za únor 2023

www.vim-jmk.cz
+420 543 426 011
Hybešova 253/15
602 00 Brno



Vize
Jsme organizace, která svým

profesionálním přístupem pomáhá
úspěšnému rozvoji škol a zlepšení

individuálních dovedností
jejich zaměstnanců.

Vzdělávací institut pro Moravu,
zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků
a středisko služeb školám, příspěvková organizace



Obsah

Kvalifikační studia 8
Studium pro asistenty pedagoga . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8
Studium pro ředitele škol a školských zařízení 2023 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8
Studium pedagogiky pro učitele . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8
Studium k výkonu specializované činnosti: Prevence sociálně patologických jevů 9

Český jazyk 9
Co všechno nám v češtině zanechali naši předkové – Mgr. Hana Svobodová, Dr.

phil. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9
Čeština s humorem – AKREDITOVÁNO –Mgr. Jarmila Sulovská . . . . . . . . . . . . 10
Literatura a film – AKREDITOVÁNO –Mgr. Jarmila Sulovská . . . . . . . . . . . . . . . 10
Čeština pro ukrajinského žáka krok za krokem . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11
Tvorba materiálů do výuky češtiny jako cizího jazyka . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11
Komiks a ilustrace ve výuce ČJL – AKREDITOVÁNO –Mgr. Jarmila Sulovská . . . 12
iKAP – Jak rozvíjet čtenářskou gramotnost v literární výchově a slohu na 2. st. ZŠ

– ZDARMA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12

Další cizí jazyk 12
Příprava namaturitní zkoušku z ČJ – společná část, didaktický test, ústní zkouška

– AKREDITOVÁNO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12

Angličtina 13
Půlroční kurz anglického jazyka pro středně pokročilé . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13
Půlroční kurz anglického jazyka pro mírně pokročilé I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13
Aktivní učitel – Angličtina párově a kooperativně . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14
Angličtina – čtení a poslech s porozuměním . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14
Angličtina pro ty, které učení nebaví – Mgr. Sylvie Doláková . . . . . . . . . . . . . . . 14
Angličtina – Jak učit slovíčka, slovní zásoba . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15

Management + hodnocení vzdělávání 15
Vzdělávání členů školských rad . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15
Konference VIM – management škol Hnanice 2023 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16

Ekonomika 16
Ekonomické znalosti od A do Z pro ředitele škol a školských zařízení . . . . . . . . . 16
Aktuální nastavení a vykázání práce pedagogů – webinář . . . . . . . . . . . . . . . . 16
Praktické příklady z daně z příjmů příspěvkových organizací . . . . . . . . . . . . . . . 17

Provoz a řízení 17
Zákoník práce – webinář s JUDr. Polákovou . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17
Vnitřní kontrolní systém v příspěvkových organizacích . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18
Příprava ke konkurznímu řízení pro uchazeče na místa ředitelů škol a školských

zařízení . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18
Cestovní náhrady od A do Z . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18
Záznamy o úrazech, bezpečnost dětí, pracovní úrazy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19
Záznamy o úrazech, bezpečnost dětí, pracovní úrazy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19
FKSP od A do Z – Ing. Schwarzová – webinář . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19
Rozbor vzorové směrnice o vnitřní kontrole příspěvkové organizace . . . . . . . . . 20
Rozbor vzorové směrnice o vnitřní kontrole příspěvkové organizace . . . . . . . . . 20
Cestovní náhrady od A do Z . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21
Pedagogická intervence – webinář – Ing. Schwarzová . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21
Alternativní zdroje financování ve školství – webinář – Ing. Schwarzová . . . . . . . 21

4



Měkké dovednosti 22
Neverbální projev v praxi učitele . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22
iKAP – Preventivní techniky na zklidnění a snížení tenze žáků i pedagogů ve škole 22
Proč jsme ve stresu – celostní přístup k tělu a mysli . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23
Charisma – vliv – autorita pedagoga . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23
iKAP – Jak zvládat neúspěchy a selhání pomocí sebelaskavosti – zdarma pro

SŠ,ZŠ a G . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24
Rychločtení, racionální čtení, rychlostudium . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24
Jógové techniky pro mírně pokročilé . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24

Mentoring a koučing 25
iKAP – Podpora pedagogů v jejich práci aneb supervize ve škole – ZDARMA – 2.

st.ZŠ,SŠ – Mgr. L. Mucalová . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25

Komunikační dovednosti 25
Neverbální projev v praxi učitele . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25
Jak zvládat i náročnou a krizovou komunikaci s rodiči . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26
iKAP II – Učitel a jeho spolupráce s rodiči . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26
Asertivita pedagoga v prostředí školy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27
Řeč těla – jak porozumět druhým z gest, mimiky a postojů těla . . . . . . . . . . . . . 27
iKAP – Konflikty – řešení modelových situací z praxe – pro SŠ a ZŠ zdarma . . . . 27
Neverbální projev v praxi učitele . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28
Řeč těla – jak porozumět druhým z gest, mimiky a postojů těla – Mgr. Svatava

Vyhlídalová . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28
Hlas jako nástroj komunikace – hlasová výchova pro pedagogy . . . . . . . . . . . . 29
Asertivita pedagoga v prostředí školy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29
Komunikace ve školním prostředí – webinář – PhDr. Pekařová . . . . . . . . . . . . . 29

Obecná pedagogika 30
iKAP – Jak pracovat se „zlobivým“ dítětem – ZDARMA pro – 2. st. ZŠ, SŠ v JmK

– Mgr. Michal Prokeš . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30
iKAP – Praktická a efektivní komunikace s rodiči – Mgr. et Mgr. Zahradník . . . . . 30
Jak podpořit dítě s problémovým chováním ve škole? . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31
Multisenzorické prostředí pro efektivní učení – webinář – AKREDITOVÁNO–Mgr.

Dagmar Mega . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31
Rodič a učitel – spolu, nebo proti sobě – webinář – PhDr. Pekařová . . . . . . . . . . 32
Triády, žák-rodič-učitel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32
Práce s chybou . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32

Didaktika 33
iKAP – Metody aktivního učení – ZDARMA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33

Speciální pedagogika 33
iKAP ADHD, ADD v kostce – pro pedagogy a asistenty SŠ, ZŠ – zdarma . . . . . . . 33
iKAP – Hospitace na MŠs, ZŠs a PŠ Ibsenka – akce zdarma pro pedagogy

a asistenty pedagoga . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34
iKAP – Zásady práce s dítětem s ADHD – ZDARMA pro 2.st. ZŠ, SŠ v JmK – Mgr.

Ing. Marta Kozdas,PhD. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34
Poruchy autistického spektra (PAS) ve škole z pohledu poradny (PPP) – webinář . 34
iKAP – Hodnocení výsledků vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími

potřebami – Mgr. Čadová . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35
Žák s dyslexií a cizí jazyk – neslučitelné pojmy? – Doc. Olga Zelinková . . . . . . . . 35
Šikana jako narušení vztahů ve skupině – webinář – AKREDITOVÁNO – PaedDr.

Zdeněk Martínek . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36
Specifické poruchy učení s možným nastavením podpůrných opatření ve škole –

webinář . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36

5



Specifické poruchy chování s možným nastavením podpůrných opatření ve škole
– webinář . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37

Efektivní hodnocení žáků a specifičnost hodnocení žáků se SPU, SPCH . . . . . . . 37

Poradenské a konzultační služby 37
Kariérový rozvoj žáků jako téma pro třídnické hodiny – webinář . . . . . . . . . . . . 37

Psychologie 38
iKAP – Jak tvořit pravidla pro „zlobivé“ žáky – ZDARMA pro sborovny – 2.st. ZŠ,

SŠ v JmK – Mgr.Michal Prokeš . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38
iKAP – Jak řešit konflikty se „zlobivým“ žákem? – ZDARMA pro sborovny

– 2.st.ZŠ,SŠ v JmK – Mgr.Michal Prokeš . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38
iKAP – Jak zvládat stres a předcházet vyhoření pomocí mindfullness – ZDARMA

pro SŠ, ZŠ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39
iKAP – Jak na „zlobivého“ žáka? Funkční analýzou chování! – ZDARMA – 2.st. ZŠ,

SŠ v JmK – Mgr.Michal Prokeš . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39
iKAP – Chraňme hranice a limity, protože jsou zdravé – Schengenský syndrom 1

– ZDARMA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40
iKAP – Chraňme hranice a limity, protože jsou zdravé – Schengenský syndrom 2

– ZDARMA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40
Jak přistupovat k dítěti v náročné životní situaci . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40
Konflikty – řešení modelových situací z praxe – Mgr.. Jiří Halda . . . . . . . . . . . . . 41

Dějepis 41
Moravské zemské dějiny . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41

Umění a kultura 42
Brno neznámé a nově poznávané . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42

Dramatická výchova 42
Pedagog a kultura slova – mluvme krásně a technicky . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42

Mediální výchova 43
Mediální gramotnost – jak sledovat vnější vlivy a tvořit vlastní názor . . . . . . . . . 43

Tělesná výchova 43
Jógové techniky pro začátečníky . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43
Dětská jóga nejen pro pedagogy MŠ, ZŠ I. st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44

Výchova ke zdraví a zdravému životnímu stylu 44
Zdravotník zotavovacích akcí . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44
Brno jako centrum moderní výtvarné kultury (exkurze do terénu) . . . . . . . . . . . 45

Matematika 45
Matematická gramotnost I – aktivity nejen na začátek vyučovací hodiny . . . . . . 45
2D a 3D geometrie na 2. stupni ZŠ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45
Didaktické hry a objevování ve vyučování matematice . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46

ICT 46
Microsoft Office I. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46
MS Excel pro mírně pokročilé – webinář . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47
iKAP – Digitální wellbeing v praxi – ZDARMA pro sborovny – 2. st. ZŠ, SŠ v JmK

– Mgr. Jaroslav Mašek . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47
Výuka informatiky: Výuka algoritmizace a programování s Micro:bity . . . . . . . . . 48
MS Word – základy práce . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48
Microsoft Office II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48

6



Kariérové poradenství 49
Jak prakticky na kariérové poradenství v dnešní době . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49

Polytechnická výchova 49

Prevence, podpora bezpečného školního prostředí 49
iKAP – Agrese a šikana – ZDARMA pro 2.st. ZŠ, SŠ v JmK – Mgr. Ing. Marta

Kozdas,PhD. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49
iKAP II – Zvládání stresu a zvyšování mentální odolnosti jako prevence syndromu

vyhoření . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50
iKAP – Sociálně patologické jevy ve školní třídě a jejich prevence – Mgr. Kropíková 50
Proč roste agresivita u dětí – webinář – PhDr. Pekařová . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51
Citová výchova – webinář – PhDr. Pekařová . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51
Jak na duševní rovnováhu učitele – prevence syndromu vyhoření . . . . . . . . . . . 51
Praktický workshop pro školní metodiky prevence – ZDARMA . . . . . . . . . . . . . 52
iKAP – Extremismus a radikalismus on-line zdarma . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52
Proč roste agresivita u dětí – webinář – PhDr. Pekařová . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53
iKAP – Šikana ve třídě: varovné signály a možná řešení – ZDARMA pro 2. st. ZŠ,

SŠ v JmK – Mgr. M. Prokeš . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53
Prevence rizikových vztahů v třídních kolektivech – praktická ukázka technik

a aktivit . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53
iKAP Práce s dětmi a mladistvými s psychosomatickými obtížemi v pedagogické

praxi ZDARMA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 54
iKAP Záměrné sebepoškozování u dětí a náctiletých ZDARMA . . . . . . . . . . . . . 54
iKAP – Práce se třídou – ZDARMA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 55

Školní stravování 55
Právní předpisy a financování ve školní jídelně – Ing. Pavel Ludvík . . . . . . . . . . . 55
Praxe ve školních jídelnách – Bc. Anna Packová – s prezentací J.K.FOOD Kostera 55
Jak si poradit s požadavky strávníků a diety ve školním stravování – Bc. Anna

Packová . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56
Stravování, hygiena a inspekční činnost v mateřské škole . . . . . . . . . . . . . . . . . 56
Hospodaření ve školním stravování, revize Haccapu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56
Skladba jídelníčků a plnění spotřebního koše . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 57
Plnění spotřebního koše a skladba jídelníčku ve školních jídelnách . . . . . . . . . . . 57
Úprava finančních limitů na potraviny a revize příručky HACCP . . . . . . . . . . . . . 57
Hygienické minimum pro pracovníky ve stravovacích službách – s prezentací

J.K.FOOD Kostera . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 58
Školní stravování v legislativě a v praxi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 58

Všeobecné obchodní podmínky pro účast na vzdělávacích akcích 59

7



Kvalifikační studia

Studium pro asistenty pedagoga

9 000 Kč | 04.04.2023 | 120 h.
GYM, MŠ, OST, SOŠ, SPEC, ZŠ1, ZŠ2

Studium je určeno těm, kdo vykonávají nebo mají zájem vykonávat práci asistenta
pedagoga a dosáhli nejméně stupně základního vzdělání. Vzdělávací program je
akreditován jako studium podle § 4 vyhlášky č. 317/2005 Sb.

Číslo akreditace: MSMT-21893/2021-1-783
Termín zahájení: 04.04.2023, 13:30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: PaedDr. Lada Márkusová, Ing. Simona Neubauerová, PaedDr. Petr Hanák Ph.D.,
Mgr. Renata Abrahamová, Mgr. Lenka Odehnal Budínová, Mgr. Martin Polenský, Mgr. Eva
Čadová, Mgr. Helena Dvořáčková, PhDr. Michal Trhlík, Mgr. Zuzana Žampachová, Mgr.
Bronislava Trčková, Mgr. Monika Struhárová (Fojtáchová), Mgr. Jana Kolářová, Mgr.
Ludmila Altmanová, Mgr. Libuše Marková
Uzávěrka přihlášek: 27.01.2023
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, e-mail: souckova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 038

Přihlásit se

Studium pro ředitele škol a školských zařízení 2023

14 000 Kč | 08.03.2023 | 124 h.
SVČ (DDM), GYM, MŠ, OST, PPP, SOŠ, SPEC, ŠD, ŠJ, VOŠ, VýchZař, ZŠ1, ZŠ2, ZUŠ

Studiem pro ředitele škol a školských zařízení získává jeho absolvent znalosti
a dovednosti v oblasti řízení škol a školských zařízení, v oblasti řízení a rozvoje lidských
zdrojů, včetně ochrany zdraví, které jsou kvalifikačním předpokladem pro výkon funkce
ředitele školy a školského zařízení. Vzdělávací program je organizován do 6 modulů
s rozsahem 104 vyučovacích hodin přímé výuky a 20 hodin odborné stáže na
vytipovaných školách nebo školských zařízeních. Součástí vzdělávacího programu je
doporučené samostudium. Za tímto účelem obdrží každý z účastníků studijní materiály
shrnující podrobný obsah jednotlivých modulů, zaměřený na cílové kompetence
vedoucích pracovníků.

Číslo akreditace: MSMT-1159/2020-2-157
Termín zahájení: 08.03.2023, 08:30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Hynek Nespěšný, Mgr. Marta Hromková, Mgr. Miloslav Hubatka, JUDr. Hana
Poláková, Ing. Josef Škoda, Mgr. Karel Štefl, RNDr. Bc. Jana Marková
Uzávěrka přihlášek: 31.01.2023
Kontaktní osoba: Jana Daňková, e-mail: dankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 029

Přihlásit se

Studium pedagogiky pro učitele

13 500 Kč | 02.02.2023 | 120 h.
SOŠ, ZUŠ

Vzdělávací program Studium pedagogiky pro učitele je zaměřen na získání odborné
kvalifikace pro učitele odborných předmětů, praktického vyučování a odborného

8

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06580
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06381


výcviku střední školy, pro učitele uměleckých odborných předmětů v základní umělecké
škole, střední škole a konzervatoři a pro učitele jazykové školy s právem státní jazykové
zkoušky. Studium bude organizováno prezenční formou v rozsahu 120 hodin výuky.
Absolvent studia získá znalosti a dovednosti v oblasti pedagogiky, didaktiky
a psychologie, které jsou nezbytnou součástí odborné kvalifikace pedagogického
pracovníka.

Číslo akreditace: MSMT-27947/2021-3-963
Termín zahájení: 02.02.2023, 08:30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor:
Uzávěrka přihlášek: 08.01.2023
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 036,
601 160 353

Přihlásit se

Studium k výkonu specializované činnosti: Prevence sociálně
patologických jevů

19 500 Kč | 08.09.2023 | 250 h.
SVČ (DDM), GYM, SOŠ, SPEC, VOŠ, VýchZař, ZŠ1, ZŠ2, ZUŠ

Účastníci tohoto studia si prohloubí a rozšíří vědomosti a dovednosti pro práci s dětmi
s rizikem vzniku sociálně nežádoucího chování (prevence rizikového chování), a to jak
s jednotlivcem, tak se skupinou (třídou). Absolventi studia budou připraveni k tomu, aby
dokázali sami vyhledávat tyto žáky, doporučovat pro žáky i třídy odborné intervence
a spolupracovat se školskými poradenskými zařízeními a institucemi specializovanými na
práci s rizikovou mládeží.

Číslo akreditace: MSMT-40272/2020-2-1023
Termín zahájení: 08.09.2023, 08:00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Helena Adamusová, Mgr. Renata Ježková, Mgr. Monika Struhárová
(Fojtáchová)
Uzávěrka přihlášek: 07.09.2023
Kontaktní osoba: Ing. Michal Slezák, e-mail: slezak@vim-jmk.cz, tel. 733 585 873

Přihlásit se

Český jazyk

Co všechno nám v češtině zanechali naši předkové – Mgr. Hana
Svobodová, Dr. phil.

890 Kč | 20.02.2023 | 3 h.
GYM, SOŠ, ZŠ2

Záměrem semináře je ukázat, že zdánlivé nepravidelnosti a odchylky v české
výslovnosti, gramatice a v českém pravopise jsou ve skutečnosti výsledkem
pravidelného vývoje jazyka z praslovanštiny do češtiny a že i v současné době se stále
uchovávají třeba jen pozůstatky nářečí, která odrážejí podobu češtiny ve starších
dobách. Po absolvování semináře budou jeho účastníci vědět, že např. střídání hlásek
K a C při skloňování slova ruKa – ruKy – ruCe je důsledkem pravidelné změny K v C
v určitém hláskovém okolí a zdánlivě nepravidelné tvary pes – psa jsou výsledkem zániku

9

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06405
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06603


a vokalizace jerů podle tzv. Havlíkova pravidla. Účastníci rovněž pochopí, proč někteří
říkají já su z Brna, kdežto jinde sou z Prahy, a proč někde jedí žicej, přitom jinde používají
úžicu. Podporou pochopení vývoje

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2022
Termín zahájení: 20.02.2023, 13:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Hana Svobodová Dr. phil.
Uzávěrka přihlášek: 16.02.2023
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

Přihlásit se

Čeština s humorem – AKREDITOVÁNO –Mgr. Jarmila Sulovská

1 200 Kč | 28.02.2023 | 6 h.
GYM, SOŠ, VOŠ, ZŠ2

Seminář vychází z požadavků RVP humanizovat vyučování a z vědeckých poznatků, jež
ukázaly, že optimistická atmosféra ve třídě uvolňuje napětí, smích odstraňuje stres
a humor stimuluje kreativitu, která napomáhá rozvoji komunikace. Prostřednictvím
humoru může učitel žákům ukázat plastičnost mateřského jazyka, nekonečné možnosti
hry s ním, i to, že četba poskytuje nejen poučení, ale i zábavu. V psychické rovině může
humor žáky zklidnit, v sociální rovině pomůže navodit vzájemné sympatie a soulad.
Pracovní seminář poskytne návod, jak toho docílit prostřednictvím praktických aktivit.

Číslo akreditace: MSMT-14478/2022-3-822
Termín zahájení: 28.02.2023, 10:00
Místo konání: Gymnázium Boskovice, Palackého nám. 1
Lektor: Mgr. Jarmila Sulovská
Uzávěrka přihlášek: 21.02.2023
Kontaktní osoba: Irena Hrušáková, e-mail: hrusakova@vim-jmk.cz, tel. 602 169 157

Přihlásit se

Literatura a film – AKREDITOVÁNO –Mgr. Jarmila Sulovská

1 390 Kč | 17.04.2023 | 8 h.
GYM, SOŠ, ZŠ2

Seminář vychází z požadavků na rozvoj estetické výchovy a na interdisciplinární vztahy.
Účastníci se seznámí s možnostmi, jak do hodin ČJL vhodně implantovat film, jeho
hudební a výtvarnou součást i další prvky. Zaměřuje se na vnímání díla čtenářem
a divákem. Pracovat se bude s různými literárními druhy, žánry a historickými obdobími,
např. Radúz a Mahulena, Kytice, Postřižiny, Spalovač mrtvol, Zvířecí farma, Žert, Ucho,
Báječná léta pod psa atd. Zaměříme se i na tvorbu filmového scénáře.

Číslo akreditace: MSMT-14478/2022-3-822
Termín zahájení: 17.04.2023, 09:30
Místo konání: Břeclav, Sovadinova 45
Lektor: Mgr. Jarmila Sulovská
Uzávěrka přihlášek: 11.04.2023
Kontaktní osoba: Mgr. Jana Studýnková, e-mail: studynkova@vim-jmk.cz, tel. 733 500 822

Přihlásit se

10

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06257
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06637
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06379


Čeština pro ukrajinského žáka krok za krokem

1 600 Kč | 18.04.2023 | 8 h.
GYM, SOŠ, ZŠ1, ZŠ2

Po absolvování semináře budete schopni: pracovat s žákem-cizincem (Ukrajincem;
seminář se zaměřuje přímo na ukrajinsky a rusky hovořící žáky cizince), pomoci
žáku-cizinci v orientaci v základní české gramatice, pomoci žáku-cizinci navazovat
vztahy ve třídě díky rozvoji jeho znalostí češtiny, které bude schopen uplatnit v praxi
v komunikaci ve třídě, vybrat a připravit vhodné výukové materiály a pomůcky. Budete
vědět, jaké shody a rozdíly existují mezi češtinou a ukrajinštinou a jak jich využít
při výuce. Seznámíte se s nejčastějšími chybami, které žáci cizinci dělají při studiu
češtiny. Obsah: příprava a výběr materiálů pro žáka cizince, na co si dát pozor, jaké si
stanovit cíle výuky, plánování vyučovací hodiny, jak postupovat, jak s žákem
komunikovat (čeština × komunikační jazyk), komentované ukázky domácích úkolů žáků
cizinců – nejčastější chyby žáků při studiu češtiny, nejčastější chyby učitelů při výuce
češtiny jako cizího jazyka, rady a doporučení.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2022
Termín zahájení: 18.04.2023, 09:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Tereza Bojanovská
Uzávěrka přihlášek: 11.04.2023
Kontaktní osoba: Mgr. Eva Prokešová, e-mail: prokesova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 056

Přihlásit se

Tvorba materiálů do výuky češtiny jako cizího jazyka

1 600 Kč | 27.04.2023 | 8 h.
GYM, SOŠ, ZŠ1, ZŠ2

Cílem semináře je seznámit učitele češtiny jako cizího jazyka se specifiky přípravy
materiálů a tvorby pracovních listů pro své ukrajinsky či rusky mluvící žáky s cílem
maximálního zefektivnění vyučovací hodiny. Účastníci se seznámí s praktickými radami
a možnostmi výběru a zpracování materiálů do výuky, k dispozici budou komentované
ukázky materiálů. V praktické části semináře si vyzkouší tvorbu vlastních cvičení, která
mohou později využít ve výuce. Obsah: obecný úvod ke slovanským jazykům (shody
a rozdíly mezi nimi, jakým „pastem“ se vyhnout při výuce češtiny jako cizího jazyka pro
slovansky mluvícího cizince), stanovení cíle vyučovací hodiny, výběr materiálů (jaké jsou
možnosti výběru materiálů, jaké materiály může vyučující vytvořit sám a kdy je to
vhodné), nejčastější chyby žáků-cizinců při studiu češtiny, obtížné momenty a praktická
doporučení, jak s takovými obtížnostmi pracovat (ukázky materiálů z praxe a jejich
komentář).

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2022
Termín zahájení: 27.04.2023, 09:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Tereza Bojanovská
Uzávěrka přihlášek: 20.04.2023
Kontaktní osoba: Mgr. Eva Prokešová, e-mail: prokesova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 056

Přihlásit se

11

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06647
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06189


Komiks a ilustrace ve výuce ČJL – AKREDITOVÁNO – Mgr. Jarmila
Sulovská

1 090 Kč | 12.05.2023 | 6 h.
GYM, SOŠ, ZŠ2

Obsah semináře vychází z požadavků na humanizaci vyučování a na rozvíjení klíčových
kompetencí. Pozornost bude věnována i potřebám znevýhodněných žáků (dyslektiků,
cizinců). Nabízí inspirace, jak je možno pracovat na základě stáže ve Francii a praxe
lektorky s komiksem ve slohu, literární výchově a v dalších předmětech. Ukáže, jak
motivovat žáky ke čtení, rozvíjet jejich čtenářskou gramotnost, naučit je pracovat
s komiksovou literaturou beletristickou i s populárně naučným textem, hledat a nalézat
vazby mezi jednotlivými druhy umění a podporovat tvořivost. Účastníci si prakticky
vyzkoušejí vybrané aktivity spojené s prací s komiksem a ilustracemi.

Číslo akreditace: MSMT-14478/2022-3-822
Termín zahájení: 12.05.2023, 09:30
Místo konání: Hodonín, Horní Valy 2
Lektor: Mgr. Jarmila Sulovská
Uzávěrka přihlášek: 05.05.2023
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

Přihlásit se

iKAP – Jak rozvíjet čtenářskou gramotnost v literární výchově a slohu na 2.
st. ZŠ – ZDARMA

Zdarma | 29.05.2023 | 4 h.
GYM, ZŠ2

Pomocí literárních textů dochází k přirozenému propojení literární výchovy se slohovou
složkou českého jazyka, tudíž žáci bez stresující zodpovědnosti k pravopisné
a stylistické bezchybnosti spontánně popisují své pocity, nálady a dojmy. S taktem
a pochopením přijmou vyznání spolužáků, poslechem a četbou literárních ukázek
zlepšují vlastní komunikativní dovednosti dětí, tvůrčí jednání, ale i sociální spolupráci
a mezilidské vztahy. Praktické ukázky z práce žáků doplňují náměty podporující
individuální četbu, estetickou výchovu a hlavně, zlepšují vztah k literární výchově. Ta by
se měla stát pro žáky tím nejlepším, co rozvíjí jejich čtenářskou gramotnost.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 29.05.2023, 12:30
Místo konání: Blansko, nám. Svobody 2
Lektor:
Uzávěrka přihlášek: 22.05.2023
Kontaktní osoba: Irena Hrušáková, e-mail: hrusakova@vim-jmk.cz, tel. 602 169 157

Přihlásit se

Další cizí jazyk

Příprava na maturitní zkoušku z ČJ – společná část, didaktický test, ústní
zkouška – AKREDITOVÁNO

980 Kč | 13.01.2023 | 4 h.
GYM, SOŠ

12

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06378
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06711


Webinář je zaměřen na podobu, organizaci a obsah maturitních zkoušek z českého
jazyka a literatury. Jedna část se podrobněji věnuje obsahu i formě didaktického testu,
druhá část nabízí přípravu a samotnou realizaci ústní části maturitní zkoušky z ČJ. Dobré
zvládnutí didaktického testu souvisí nejen s kvalitními znalostmi, ale také se znalostí
podoby testu. Webinář dává prostor konkrétně analyzovat podobu jednotlivých typů
úloh a jednotlivých typů odpovědí. Dále pedagogům představí tvorbu pracovních listů
pro ústní část maturitní zkoušky, a to včetně výběru neuměleckého textu. Prostor na
seminářích bude také dán konkrétnímu vedení ústní zkoušky.

Číslo akreditace: MSMT-21893/2021-1-783
Termín zahájení: 13.01.2023, 13:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Alžběta Karvánek Václavíková
Uzávěrka přihlášek: 13.01.2023
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

Přihlásit se

Angličtina

Půlroční kurz anglického jazyka pro středně pokročilé

3 900 Kč | 01.02.2023 | 32 h.
SVČ (DDM), GYM, MŠ, SOŠ, ŠD, ZŠ1, ZŠ2

Tento kurz je určen pro zájemce o výuku angličtiny na střední pokročilosti, kteří si chtějí
prohloubit své znalosti v oblasti gramatiky i konverzace.

Číslo akreditace: MSMT-40272/2020-2-1023
Termín zahájení: 01.02.2023, 15:00
Místo konání: Blansko, nám. Svobody 2
Lektor: Mgr. Veronika Vyskočilová
Uzávěrka přihlášek: 25.01.2023
Kontaktní osoba: Irena Hrušáková, e-mail: hrusakova@vim-jmk.cz, tel. 602 169 157

Přihlásit se

Půlroční kurz anglického jazyka pro mírně pokročilé I

2 900 Kč | 15.02.2023 | 32 h.
SVČ (DDM), MŠ, SOŠ, ŠD, ZŠ1, ZŠ2

Účastníci by měli získat základní pravopisné, gramatické a lexikální znalosti, které jim
umožní základní komunikaci v anglickém jazyce.

Číslo akreditace: MSMT-40272/2020-2-1023
Termín zahájení: 15.02.2023, 15:00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Jana Kollárová
Uzávěrka přihlášek: 20.01.2023
Kontaktní osoba: Mgr. Ludmila Jarošová, e-mail: jarosova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 028

Přihlásit se

13

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06444
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06433
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06320


Aktivní učitel – Angličtina párově a kooperativně

1 550 Kč | 16.02.2023 | 8 h.
GYM, ŠD, ZŠ1, ZŠ2

Seminář představí párové i týmové aktivity pro čtyři žáky vhodné pro různé části hodiny.
Ukážeme, jak nastavit kritéria, aby žáci na jedné straně lépe překonali počáteční obtíže
a na druhé straně úkoly motivovaně dokončovali. Představíme konverzační aktivity, které
zahrnují některé klíčové konverzační fráze. Ukážeme si funkční role, které si žáci
v aktivitách mohou osvojit a za co budou při práci odpovídat. Seminář přinese další
alternativy k frontální výuce, pomůže učitelům s kroky vedoucími k realizaci
kooperativních aktivit v jejich hodinách, předvede možné nastavení pravidel ve třídě,
nastíní zvládání žákovské nekázně a jak se vypořádat s běžnými úskalími, přinese
příklady z praxe, modelově představí širokou škálu aktivit pro různé věkové skupiny žáků.
Témata: Párové a kolektivní aktivity na začátek nebo konec hodiny Konverzační párové
aktivity Metody spjaté s více rolemi Metody hraní rolí Možnosti zpětné vazby Seminář
naváže na seminář Zásobník aktivit učitele AJ.

Číslo akreditace: MSMT-673/2022-3-177
Termín zahájení: 16.02.2023, 09:00
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Mgr. Lukáš Heřman
Uzávěrka přihlášek: 13.02.2023
Kontaktní osoba: Dobroslava Paličková, e-mail: palickova@vim-jmk.cz, tel. 606 035 094

Přihlásit se

Angličtina – čtení a poslech s porozuměním

1 050 Kč | 23.02.2023 | 4 h.
GYM, ZŠ1, ZŠ2

Mezi receptivní dovednosti se v anglickém jazyce řadí čtení a poslech. Obě dovednosti
jsou spolu s psaním a mluvením základní dovednosti, které je třeba ve výuce jazyků
rozvíjet. Seminář se bude samostatně zabývat každou ze dvou výše zmíněných aktivit.
Účastníkům bude prezentován způsob, jakým se správně připravuje hodina čtení
a poslechu, jaké jsou jednotlivé fáze při výuce čtení i poslechu s porozuměním, kdy a jak
pracovat s výslovností. Dále budou zahrnuty prvky jako časté problémy žáků, týkající se
porozumění textu či poslechu, možná řešení, význam kontroly ve dvojicích a užívání
časových limitů. V poslední části semináře se účastníci budou věnovat praktickému
nácviku přípravy hodiny. Obě dovednosti budou prezentovány na pozadí komunikativní
metody.

Číslo akreditace: MSMT-1159/2020-2-157
Termín zahájení: 23.02.2023, 14:00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Michaela Sobotková
Uzávěrka přihlášek: 16.02.2023
Kontaktní osoba: Mgr. Eva Prokešová, e-mail: prokesova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 056

Přihlásit se

Angličtina pro ty, které učení nebaví – Mgr. Sylvie Doláková

1 750 Kč | 23.03.2023 | 8 h.
GYM, ZŠ2

14

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK05964
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06296


Nabídnuté aktivity by měly inspirovat učitele, jak osvěžit hodiny, naplněné zpravidla jen
učebnicí či pracovním sešitem. Běžně dostupné materiály (pracovní listy, internet,
YouTube) poskytnou možnosti, jak vytvářet hodiny s žáky a pro žáky. Aktivity jsou
zaměřené na nenásilné procvičování textu, upevňování frází, porozumění obsahu sdělení
i vlastní produkci anglického textu, k zapamatování slovní zásoby i frází, ke smysluplné
reprodukci textu i vytváření nových řečových struktur. Seminář je doplněn mnoha
dalšími podpůrnými materiály a také návody, jak jednoduše připravit hodinu, při které si
žáci nebudou připadat jako nezúčastnění diváci. Tematicky uspořádané lekce naučí
učitele, jak s minimální intervencí dosáhnout hodiny, kdy jsou žáci zaujati daným úkolem,
na kterém pracují individuálně či ve skupinách a učí se prezentovat výsledky své práce.

Číslo akreditace: MSMT-14187/2021-4-581
Termín zahájení: 23.03.2023, 09:00
Místo konání: Hodonín, Horní Valy 2
Lektor: Mgr. Sylvie Doláková
Uzávěrka přihlášek: 16.03.2023
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

Přihlásit se

Angličtina – Jak učit slovíčka, slovní zásoba

1 050 Kč | 01.01.2024 | 4 h.
GYM, ZŠ1, ZŠ2

Slovní zásoba je vedle čtyř hlavních dovedností a gramatiky základní kategorií, kterou je
potřeba při výuce jazyka neustále rozvíjet. Na semináři se budeme zabývat základními
principy, které pomohou zlepšit efektivitu výuky slovní zásoby: způsoby, postupy a fáze
učení slovíček, výslovnost – fáze učení a procvičování, opakování slovíček a jejich
používání v praxi, časté problémy při učení a možná řešení. Veškerá teorie výuky slovní
zásoby bude založena na principech komunikativní metody.

Číslo akreditace: MSMT-1159/2020-2-157
Termín zahájení: 01.01.2024, 14:00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Michaela Sobotková
Uzávěrka přihlášek: 02.02.2023
Kontaktní osoba: Mgr. Eva Prokešová, e-mail: prokesova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 056

Přihlásit se

Management + hodnocení vzdělávání

Vzdělávání členů školských rad

Zdarma | 23.01.2023 | 3 h.
GYM, SOŠ

Ve webináři projdeme postavení a pravomoci školské rady (včetně povinností zřizovatele,
ředitele i školské rady) a seznámíme se s volebním řádemvydanýmJihomoravskýmkrajem
pro jím zřizované základní školy, střední školy a vyšší odborné školy.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2021
Termín zahájení: 23.01.2023, 15:00
Místo konání: On-line
Lektor: JUDr. Hana Poláková

15

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK05931
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06297


Uzávěrka přihlášek: 20.01.2023
Kontaktní osoba: Ing. Jaromíra Hlaváčová, e-mail: hlavacova@vim-jmk.cz, tel. 731 658 413

Přihlásit se

Konference VIM – management škol Hnanice 2023

4 800 Kč | 23.03.2023 | 12 h.
GYM, MŠ, OST, SOŠ, SPEC, ZŠ1, ZŠ2

Dvoudenní konference zástupců školských subjektů JMK s odborníky na aktuální
školskou problematiku. Předmětem konference je sada přednášek, diskuzních klubů
a sdílení dobré praxe.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2021
Termín zahájení: 23.03.2023, 08:00
Místo konání: Znojmo a okolí
Lektor: Ing. Renata Skýpalová Ph.D.
Uzávěrka přihlášek: 16.03.2023
Kontaktní osoba: Mgr. Hana Hanzalová, e-mail: hanzalova@vim-jmk.cz, tel. 603 228 730

Přihlásit se

Ekonomika

Ekonomické znalosti od A do Z pro ředitele škol a školských zařízení

3 500 Kč | 12.04.2023 | 25 h.
SVČ (DDM), GYM, MŠ, SOŠ, SPEC, VýchZař, ZŠ1, ZŠ2, ZUŠ

Seminář je rozdělen do pěti bloků. Cílem semináře je zvýšení znalostí a dovedností
o hospodaření příspěvkové organizace zřízené ÚSC a použití platné legislativy. Témata:
platná legislativa pro příspěvkové organizace zřízené územně samosprávnými celky,
směrnice, zásady hospodaření PO, zdroje financování, zřizovací listina, hlavní
a doplňková činnost, vedení účetnictví, vyhláška 410/2009 Sb., ČUS 701 – 710, peněžní
fondy – fond odměn, rezervní fond, investiční fond, fond kulturních a sociálních potřeb,
účetní závěrka a účetní uzávěrka, inventarizace, doplňková činnost – kalkulace, daňové
přiznání právnické osoby.

Číslo akreditace: MSMT-21406/2022-3-822
Termín zahájení: 12.04.2023, 09:00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Bc. Lenka Vídeňská
Uzávěrka přihlášek: 05.04.2023
Kontaktní osoba: Dana Koláčková, e-mail: kolackova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 060

Přihlásit se

Aktuální nastavení a vykázání práce pedagogů – webinář

1 200 Kč | 16.02.2023 | 4 h.
SVČ (DDM), GYM, MŠ, SOŠ, SPEC, VOŠ, ZŠ1, ZŠ2, ZUŠ

16

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06669
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06157
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06492


Cílem webináře je zaměření na postupy pro stanovení PH max, PH školy, úvazků
financovaných ze státního rozpočtu. Účastníci získají informace k nastavení přímé
pedagogické činnosti.

Číslo akreditace: MSMT-21406/2022-3-822
Termín zahájení: 16.02.2023, 14:00
Místo konání: On-line
Lektor: Ing. Petra Schwarzová
Uzávěrka přihlášek: 12.02.2023
Kontaktní osoba: Jana Daňková, e-mail: dankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 029

Přihlásit se

Praktické příklady z daně z příjmů příspěvkových organizací

1 350 Kč | 24.02.2023 | 6 h.
SVČ (DDM), GYM, MŠ, SOŠ, SPEC, VOŠ, VýchZař, ZŠ1, ZŠ2, ZUŠ

Cílem semináře je na praktických příkladech zopakovat a upozornit na změny
při sestavování přiznání k dani z příjmů právnických osob za aktuální rok. Obsah
semináře: specifické postavení PO – daňové úlevy, zákon o daních z příjmů č. 586/1991
Sb.v platném znění, daň z příjmů právnických osob, příklady vyplnění daňových přiznání
PO, dotazy, závěr.

Číslo akreditace: MSMT-21406/2022-3-822
Termín zahájení: 24.02.2023, 08:30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Ing. Pavla Dvořáková
Uzávěrka přihlášek: 17.02.2023
Kontaktní osoba: Mgr. Eva Prokešová, e-mail: prokesova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 056

Přihlásit se

Provoz a řízení

Zákoník práce – webinář s JUDr. Polákovou

1 000 Kč | 02.02.2023 | 5 h.
SVČ (DDM), GYM, MŠ, SOŠ, SPEC, ŠD, VOŠ, VýchZař, ZŠ1, ZŠ2, ZUŠ

Budou probrány nejčastější problémy řešené řediteli škol v oblasti uzavírání pracovních
poměrů a jejich ukončování. Dále bude probrána problematika doručování, zmíněné
budou připravované změny v projednávané novele ZP. V případě schválení novely bude
webinář zaměřen především na novinky v ZP.

Číslo akreditace: MSMT-21893/2021-1-783
Termín zahájení: 02.02.2023, 09:00
Místo konání: On-line
Lektor: JUDr. Hana Poláková
Uzávěrka přihlášek: 30.01.2023
Kontaktní osoba: Mgr. Radomíra Ježková, e-mail: jezkova@vim-jmk.cz, tel. 734 441 511

Přihlásit se

17

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06651
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06650
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06436


Vnitřní kontrolní systém v příspěvkových organizacích

1 700 Kč | 06.02.2023 | 8 h.
SVČ (DDM), GYM, MŠ, SOŠ, VOŠ, ZŠ1, ZŠ2, ZUŠ

Seminář je primárně zaměřen na proces provádění vnitřní kontroly ve školách a dalších
příspěvkových organizacích, a to včetně naplňování povinností ředitelů v této oblasti.
Během semináře si také probereme ty nejdůležitějším písemnosti související s vnitřní
kontrolou (limitovaný a individuální příslib, pověření k provádění předběžné řídící
kontroly). Je totiž nezbytné, aby byl každý veřejný výdaj (ale i veřejný příjem) nejen
průkazně doložen, ale také v souladu s platnou legislativou průkazně schválen. V rámci
výkladu o průběžné a následné kontrole si zdůrazníme význam inventarizace a také se
zaměříme na časté chyby při jejím provádění. Vysvětlíme si, jakým způsobem by se ředitel
příspěvkové organizace mohl vypořádat s povinností definovat kritéria pro
hospodárnost, účelnost a efektivnost.

Číslo akreditace: MSMT-21406/2022-3-822
Termín zahájení: 06.02.2023, 09:30
Místo konání: Blansko, nám. Svobody 2
Lektor: Ing. Petr Sikora
Uzávěrka přihlášek: 01.02.2023
Kontaktní osoba: Irena Hrušáková, e-mail: hrusakova@vim-jmk.cz, tel. 602 169 157

Přihlásit se

Příprava ke konkurznímu řízení pro uchazeče na místa ředitelů škol
a školských zařízení

1 300 Kč | 17.02.2023 | 6 h.
GYM, MŠ, SOŠ, SPEC, VOŠ, ZŠ1, ZŠ2, ZUŠ

Cílem je připravit uchazeče na vlastní průběh konkurzního řízení ve školství – seznámí se
s právní úpravou konkurzního řízení a zejména s okruhy problémů, kde jsou kladeny členy
konkurzní komise jako nejčastější dotazy.

Číslo akreditace: MSMT-21705/2020-2-621
Termín zahájení: 17.02.2023, 09:00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: JUDr. Hana Poláková
Uzávěrka přihlášek: 10.02.2023
Kontaktní osoba: Ing. Dagmar Simandelová, e-mail: simandelova@vim-jmk.cz, tel.
543 426 063

Přihlásit se

Cestovní náhrady od A do Z

890 Kč | 17.02.2023 | 4 h.
SVČ (DDM), GYM, MŠ, PPP, SOŠ, SPEC, ŠD, VOŠ, VýchZař, ZŠ1, ZŠ2, ZUŠ

Na semináři získají účastníci komplexní informace z oblasti cestovních náhrad (od
legislativy přes směrnice až ke kontrolnímu systému), naučí se správně vyplňovat
cestovní příkaz a budou informováni o nejčastěji se vyskytujících chybách a problémech
spojených s vyúčtováním pracovních cest. Témata semináře: Legislativa, směrnice.
Zahájení a ukončení pracovní cesty, vyplnění cestovního příkazu, stravné, ostatní
náhrady. Vnitrozemské a zahraniční pracovní cesty, kontrolní činnost. Zpráva z pracovní
cesty, vyúčtování a likvidace cestovního příkazu.

18

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06675
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06059


Číslo akreditace: MSMT-40272/2020-2-1023
Termín zahájení: 17.02.2023, 09:00
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: JUDr. Dana Juříčková
Uzávěrka přihlášek: 13.02.2023
Kontaktní osoba: Dobroslava Paličková, e-mail: palickova@vim-jmk.cz, tel. 606 035 094

Přihlásit se

Záznamy o úrazech, bezpečnost dětí, pracovní úrazy

800 Kč | 24.02.2023 | 4 h.
SVČ (DDM), GYM, MŠ, SOŠ, SPEC, ŠD, VOŠ, VýchZař, ZŠ1, ZŠ2, ZUŠ

1. Legislativa. 2. Směrnice. 3. Předcházení rizikům – revize, proškolení. 4. Rozdíly mezi
školním úrazem a pracovním úrazem. 5. Postup při školním, pracovním úrazu. 6. Vzory
formulářů. 7. Hlášení povinnou osobou – elektronický podpis. 8. Pojištění. Účastníci
získají komplexní informace z oblasti bezpečnosti dětí ve škole (od legislativy přes
směrnice až k hlášení o úrazech), budou informováni o nejčastěji se vyskytujících
chybách a problémech spojených s agendou pracovních a školních úrazů.

Číslo akreditace: MSMT-21705/2020-2-621
Termín zahájení: 24.02.2023, 09:00
Místo konání: Blansko, nám. Svobody 2
Lektor: JUDr. Dana Juříčková
Uzávěrka přihlášek: 20.02.2023
Kontaktní osoba: Irena Hrušáková, e-mail: hrusakova@vim-jmk.cz, tel. 602 169 157

Přihlásit se

Záznamy o úrazech, bezpečnost dětí, pracovní úrazy

890 Kč | 03.03.2023 | 4 h.
SVČ (DDM), GYM, MŠ, SOŠ, SPEC, ŠD, VOŠ, VýchZař, ZŠ1, ZŠ2, ZUŠ

Na semináři získají účastníci komplexní informace z oblasti bezpečnosti dětí ve škole (od
legislativy přes směrnice až k hlášení o úrazech), budou informováni o nejčastěji se
vyskytujících chybách a problémech spojených s agendou pracovních a školních úrazů.
Obsahem semináře: Legislativa Směrnice Předcházení rizikům – revize, proškolení
Rozdíly mezi školním úrazem a pracovním úrazem Postup při školním, pracovním úrazu
Vzory formulářů Hlášení povinnou osobou – elektronický podpis Pojištění

Číslo akreditace: MSMT-21705/2020-2-621
Termín zahájení: 03.03.2023, 09:00
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: JUDr. Dana Juříčková
Uzávěrka přihlášek: 28.02.2023
Kontaktní osoba: Dobroslava Paličková, e-mail: palickova@vim-jmk.cz, tel. 606 035 094

Přihlásit se

FKSP od A do Z – Ing. Schwarzová – webinář

1 200 Kč | 06.03.2023 | 4 h.
SVČ (DDM), GYM, MŠ, PPP, SOŠ, SPEC, ŠD, VOŠ, VýchZař, ZŠ1, ZŠ2, ZUŠ

19

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06164
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06056
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06165


Cílem webináře je objasnit aktuální legislativu pro tvorbu a užití FKSP a její praktické
využití ve školách a školských zařízeních. Komplexně bude zaměřen na správné
obsahové čerpání fondu, na specifikaci cílových skupin pro čerpání fondu a správné
administrativní kroky při užití rozpočtu fondu.

Číslo akreditace: MSMT-21893/2021-1-783
Termín zahájení: 06.03.2023, 14:00
Místo konání: On-line
Lektor: Ing. Petra Schwarzová
Uzávěrka přihlášek: 28.02.2023
Kontaktní osoba: Jana Daňková, e-mail: dankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 029

Přihlásit se

Rozbor vzorové směrnice o vnitřní kontrole příspěvkové organizace

1 690 Kč | 09.03.2023 | 8 h.
SVČ (DDM), GYM, MŠ, OST, PPP, SOŠ, SPEC, ŠD, ŠJ, VOŠ, VýchZař, ZŠ1, ZŠ2, ZUŠ

Cílem semináře je provést podrobný rozbor obsahové náplně směrnice o vnitřní kontrole
a zároveň podat výklad problematiky, kterou by směrnice měla upravovat. Během
semináře budou účastníci rovněž informování o momentálním stavu kontrolní legislativy.
Obsah: Řídící kontrola Předběžná řídící kontrola Schvalovací postupy při předběžné řídící
kontrole Řízení rizik Zadávání veřejných zakázek Průběžná a následná řídící kontrola
Přílohy směrnice

Číslo akreditace: MSMT-1159/2020-2-157
Termín zahájení: 09.03.2023, 08:00
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Ing. Petr Sikora
Uzávěrka přihlášek: 02.03.2023
Kontaktní osoba: Dobroslava Paličková, e-mail: palickova@vim-jmk.cz, tel. 606 035 094

Přihlásit se

Rozbor vzorové směrnice o vnitřní kontrole příspěvkové organizace

1 750 Kč | 30.03.2023 | 8 h.
SVČ (DDM), GYM, MŠ, OST, PPP, SOŠ, SPEC, ŠD, ŠJ, VOŠ, VýchZař, ZŠ1, ZŠ2, ZUŠ

Cílem semináře je provést podrobný rozbor obsahové náplně směrnice o vnitřní kontrole
a zároveň podat výklad problematiky, kterou by směrnice měla upravovat. Během
semináře budou účastníci rovněž informování o momentálním stavu kontrolní legislativy.
Obsah: 1) Řídící kontrola, 2) Předběžná řídící kontrola, 3) Schvalovací postupy
při předběžné řídící kontrole, 4) Řízení rizik, 5) Zadávání veřejných zakázek, 6) Průběžná
a následná řídící kontrola, 7) Přílohy směrnice.

Číslo akreditace: MSMT-1159/2020-2-157
Termín zahájení: 30.03.2023, 09:00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Ing. Petr Sikora
Uzávěrka přihlášek: 23.03.2023
Kontaktní osoba: Mgr. Eva Prokešová, e-mail: prokesova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 056

Přihlásit se

20

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06652
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK05943
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06510


Cestovní náhrady od A do Z

850 Kč | 03.04.2023 | 4 h.
SVČ (DDM), GYM, MŠ, PPP, SOŠ, SPEC, ŠD, VOŠ, VýchZař, ZŠ1, ZŠ2, ZUŠ

Účastníci získají komplexní informace z oblasti cestovních náhrad (od legislativy přes
směrnice až ke kontrolnímu systému), naučí se správně vyplňovat cestovní příkaz
a budou informováni o nejčastěji se vyskytujících chybách a problémech spojených
s vyúčtováním pracovních cest.

Číslo akreditace: MSMT-40272/2020-2-1023
Termín zahájení: 03.04.2023, 09:00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: JUDr. Dana Juříčková
Uzávěrka přihlášek: 27.03.2023
Kontaktní osoba: Dana Koláčková, e-mail: kolackova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 060

Přihlásit se

Pedagogická intervence – webinář – Ing. Schwarzová

700 Kč | 18.04.2023 | 2 h.
GYM, SOŠ, SPEC, ZŠ1, ZŠ2

Cílem webináře je komplexní seznámení účastníků s problematikou realizace
pedagogické intervence s důrazem na správný způsob financování. Obsahem bude
poskytování pedagogické intervence, legislativní rámec pro nový způsob vykazování,
zdroje pro financování, odměňování pedagogů a vykazování pedagogické intervence
v P1c-01.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2022
Termín zahájení: 18.04.2023, 14:00
Místo konání: On-line
Lektor: Ing. Petra Schwarzová
Uzávěrka přihlášek: 12.04.2023
Kontaktní osoba: Jana Daňková, e-mail: dankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 029

Přihlásit se

Alternativní zdroje financování ve školství – webinář – Ing. Schwarzová

1 200 Kč | 11.05.2023 | 4 h.
SVČ (DDM), GYM, MŠ, SOŠ, SPEC, VOŠ, VýchZař, ZŠ1, ZŠ2, ZUŠ

Získání nadnormativních zdrojů financování může přinést do rozpočtu školy nebo
školského zařízení peníze pro zatraktivnění a modernizaci výuky. Cílem webináře je, aby
účastníci měli vědomosti a dovednosti, které jim umožní základní orientaci
v problematice alternativních zdrojů financování školy, ucelený přehled o možnostech,
jak získat finanční prostředky nad rámec přidělených zdrojů, a to ať již jde o doplňkovou
činnost, projekty či dary a praktické rady k jejich správě.

Číslo akreditace: MSMT-14478/2022-3-822
Termín zahájení: 11.05.2023, 14:00
Místo konání: On-line
Lektor: Ing. Petra Schwarzová
Uzávěrka přihlášek: 03.05.2023

21

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06720
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06655


Kontaktní osoba: Jana Daňková, e-mail: dankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 029

Přihlásit se

Měkké dovednosti

Neverbální projev v praxi učitele

1 650 Kč | 06.02.2023 | 8 h.
SVČ (DDM), GYM, MŠ, OST, PPP, SOŠ, SPEC, ŠD, ŠJ, VOŠ, VýchZař, ZŠ1, ZŠ2, ZUŠ

Vzdělávací program je zaměřen na celostní neverbální komunikaci. Lektorka seznámí
účastníky se škálou možností neverbálních signálů (tělo, postoj, posed, mimika, hlas
v prostoru, etiketa jako mezinárodní neverbální komunikace. Další část bude zaměřena
na praktická cvičení, při kterých se lektorka bude věnovat individuálním neverbálním
projevům účastníků. Představí účastníkům různé techniky práce s hlasem, gesty
a projevem. Na reálných příkladech ukáže účastníkům, jak na žáky působí učitelův postoj,
práce s fyzickým tělem, gesta. Cestou tvořivých, průpravných her (pantomimické etudy,
vyjádření vnitřního monologu pohybem a gesty) a cvičení s komunikativními prvky
lektorka povede účastníky k procvičení dovedností především z oblasti hlasové
a pohybové výchovy a zobecní poznané postupy. Program též ukáže možnost, jak
pracovat s napětím a uvolněním, s rytmem a dynamikou v oblasti pohybu a řeči.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2021
Termín zahájení: 06.02.2023, 09:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Jarmila Skopalová
Uzávěrka přihlášek: 29.01.2023
Kontaktní osoba: Mgr. Eva Prokešová, e-mail: prokesova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 056

Přihlásit se

iKAP – Preventivní techniky na zklidnění a snížení tenze žáků i pedagogů
ve škole

Zdarma | 22.02.2023 | 4 h.
SVČ (DDM), GYM, MŠ, PPP, SOŠ, ŠD, VýchZař, ZŠ1, ZŠ2, ZUŠ

Pedagogové se dozví o různých úrovních zklidnění a dokážou lépe reagovat na
individuální potřeby žáků. Vyzkoušíme bohatou škálu cvičení a jednoduchých, časově
nenáročných tipů, použitelných jak během výuky s dětmi, tak i ve vlastním
profesním/osobním životě. Webinář je koncipován sebezážitkovou formou na
dobrovolné bázi. Obsah webináře: Fyziologie neklidu/tenze a úrovně zklidnění (verbální,
fyzická, senzomotorická) Praktické ukázky zklidnění na každé úrovni u žáků
a vyučujících Další preventivní techniky na zklidnění: práce s emocemi, práce s tělem
(všímavé hry, bioenergetická cvičení). Doporučeno sledovat webinář v klidné místnosti
podporující vnímavost a soukromí.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 22.02.2023, 13:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Tatiana Dumbrava
Uzávěrka přihlášek: 20.02.2023

22

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06656
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06374


Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, e-mail: souckova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 038

Přihlásit se

Proč jsme ve stresu – celostní přístup k tělu a mysli

1 100 Kč | 27.02.2023 | 4 h.
SVČ (DDM), GYM, MŠ, OST, PPP, SOŠ, SPEC, ŠD, ŠJ, VOŠ, VýchZař, ZŠ1, ZŠ2, ZUŠ

Určeno všem, kteří jsou ochotni vzít zodpovědnost nejen za sebe, ale i za to, co a jak
dělají. Vytvoříte si obranný mechanismus proti tlaku doby: obrníte se proti strachu
z nemoci, získáte informace o možnostech, jak si můžete pomoci vy sami. Poznáte cestu,
jak se stát sami sobě přístavem i kotvou. Obsah: jak se tvoří v těle emoce (nejnovější
neurovědecké výzkumy), našich 6 zajímavých částí: fyzické a emocionální tělo, rozum,
myšlenky, intuice a ego, jak na nás naše části mluví a jak jim rozumět, mozek, jeho části
a jejich manipulace – i myšlenky nás mohou zrazovat, ovlivňování situací, zpracování
emocí, komunikace s tělem (praktické nácviky), změna emocí cestou představivosti
(praktické nácviky), hlas jako projev osobnosti, tělo jako ladička (praktický nácvik),
odpovědnost za život okolo: příklady manažerských rozhodnutí (a jejich šíření ve vlnách).

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2021
Termín zahájení: 27.02.2023, 09:30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Jarmila Skopalová
Uzávěrka přihlášek: 20.02.2023
Kontaktní osoba: Mgr. Eva Prokešová, e-mail: prokesova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 056

Přihlásit se

Charisma – vliv – autorita pedagoga

1 800 Kč | 02.03.2023 | 8 h.
GYM, MŠ, SOŠ, SPEC, ZŠ1, ZŠ2

Verbální a neverbální složky komunikace a chování a jejich vliv na charisma Souvislosti
charismatu a emocí Formální a neformální autorita, zdroje přirozené autority Kredibilita,
důvěryhodnost, relevance… a empatie Role neformální autority ve skupině a týmu
Zákonitosti sociálního chování lidí v týmu Ovlivnitelnost druhých a faktory, které na ni
působí Od charismatické osobnosti k cíleně přesvědčivému sdělování Závěrečná
diskuse, dotazy, výměna zkušeností Interaktivní výklad, diskuse, příklady z praxe,
procvičení na modelových situacích malého rozsahu, trénink praktických dovedností,
nácvik

Číslo akreditace: MSMT-14478/2022-3-822
Termín zahájení: 02.03.2023, 08:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Jakub Šindler
Uzávěrka přihlášek: 23.02.2023
Kontaktní osoba: Irena Hrušáková, e-mail: hrusakova@vim-jmk.cz, tel. 602 169 157

Přihlásit se

23

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06689
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06499
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06210


iKAP – Jak zvládat neúspěchy a selhání pomocí sebelaskavosti – zdarma
pro SŠ,ZŠ a G

Zdarma | 14.03.2023 | 4 h.
GYM, SOŠ, SPEC, ZŠ1, ZŠ2

Na online workshopu sebe-laskavosti se naučíte rozvíjet přátelský a laskavý postoj
k sobě. Vyzkoušíte si techniky, které Vám pomohou získat větší lehkost a pohodu
v každodenním životě i větší vyrovnanost při zvládání náročných situací, především těch,
které jsou spojené s pracovním selháním nebo náročnou výukou. Dozvíte se také, jak
úspěšně aplikovat sebelaskavost do Vašeho každodenního pracovního života a tím
naplno využít její potenciál. Součástí workshopu bude i následný mail, který bude
obsahovat doplňující výukové materiály a nahrávky.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2021
Termín zahájení: 14.03.2023, 13:00
Místo konání: On-line
Lektor: Ing. Marek Vich Ph.D.
Uzávěrka přihlášek: 10.03.2023
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, e-mail: souckova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 038

Přihlásit se

Rychločtení, racionální čtení, rychlostudium

1 850 Kč | 05.04.2023 | 8 h.
SVČ (DDM), GYM, SOŠ, ŠD, VOŠ, ZŠ1, ZŠ2

Po absolvování semináře se účastníci zvládnou rychleji vypořádat s každodenní
záplavou korespondence, e-mailů, dokumentů i studijních materiálů. Budou číst běžné
texty třikrát až čtyřikrát rychleji a efektivně využívat různé typy čtení. Vystihnou hlavní
myšlenku textu a důležité detaily, zvýší množství informací, které může mozek přijmout.
Zlepší koncentraci. Obsah: Vstupní měření aktuálního čtenářského výkonu účastníků.
Rychlost čtení, chápavost a schopnost vystihnout hlavní myšlenku přečteného textu.
Osvojování správných návyků a postupů při čtení, nácvik rychločtenářských technik
a jejich průběžné testování. Skladba textu, kde najít důležité informace, trénink
koncentrace. Nácvik zvyšování rychlosti čtení.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2022
Termín zahájení: 05.04.2023, 08:00
Místo konání: Blansko, nám. Svobody 2
Lektor: Marlena Vítková DiS.
Uzávěrka přihlášek: 29.03.2023
Kontaktní osoba: Irena Hrušáková, e-mail: hrusakova@vim-jmk.cz, tel. 602 169 157

Přihlásit se

Jógové techniky pro mírně pokročilé

1 900 Kč | 10.05.2023 | 16 h.
SVČ (DDM), GYM, MŠ, SOŠ, SPEC, ŠD, VýchZař, ZŠ1, ZŠ2

Osvojíte si praktické jógové techniky, které budete moci použít nejen po práci, ale i přímo
během ní. Učitelé se mohou snadno dostat v hodině při práci se žáky do nejrůznějších
vypjatých situací. V okamžiku, kdy umíme vědomě zpracovat obsah své mysli, naučíme
se být pozorovatelem a reagovat s odstupem, můžeme pak takové situace postupně

24

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06390
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06546


eliminovat a stát se zdravým vzorem pro své žáky, protože platí, že pokud není v harmonii
učitel, nemohou se cítit dobře ani jeho žáci. Osvojené techniky lze také použít při práci
s žáky v rámci třídnických hodin, kdy učíme, jak pracovat se stresem, jak relaxovat
v pauzách mezi učením apod. V neposlední řadě je také cílem udržení si psychického
a fyzického zdraví a předcházení syndromu vyhoření u pedagogických pracovníků
a podpora work-life balance.

Číslo akreditace: MSMT-21406/2022-3-822
Termín zahájení: 10.05.2023, 15:45
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Eva Skočíková
Uzávěrka přihlášek: 03.05.2022
Kontaktní osoba: Dana Koláčková, e-mail: kolackova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 060

Přihlásit se

Mentoring a koučing

iKAP – Podpora pedagogů v jejich práci aneb supervize ve škole –
ZDARMA – 2. st.ZŠ,SŠ – Mgr. L. Mucalová

Zdarma | 06.02.2023 | 3 h.
GYM, SOŠ, VOŠ, ZŠ2

Supervize je forma podpory pracovníků, vede k prevenci syndromu vyhoření, pomáhá
bezpečně řešit náročné situace v pracovní oblasti, upevňuje pracovníky v jejich
kompetencích. Pomáhá z nedorozumění vytvářet pochopení, nové dovednosti
a schopnosti a pečuje o zdravé pracovní týmy. Za pomocí supervize pracovníci získávají
nadhled nad situacemi, dochází k většímu porozumění směrem k sobě, kolegům, žákům
a rodičům. Velmi záleží na tom, aby týmy i jednotlivci vnímali přínos toho, čeho jsou
součástí. Supervize má bavit, má posouvat a obohacovat. Seminář má napomoci
pracovníkům dozvědět se dostatečné informace k tématu supervize a také nabídne
praktické ukázky přímo ze supervizní praxe lektorky.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2022
Termín zahájení: 06.02.2023, 13:00
Místo konání: On-line
Lektor:
Uzávěrka přihlášek: 02.02.2023
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

Přihlásit se

Komunikační dovednosti

Neverbální projev v praxi učitele

1 750 Kč | 15.05.0203 | 8 h.
GYM, MŠ, SOŠ, ZŠ1, ZŠ2, ZUŠ

Vzdělávací program je zaměřen na celostní neverbální komunikaci. Lektorka seznámí
účastníky se škálou možností neverbálních signálů (tělo, postoj, posed, mimika, hlas
v prostoru, etiketa jako mezinárodní neverbální komunikace. Další část bude zaměřena
na praktická cvičení, při kterých se lektorka bude věnovat individuálním neverbálním
projevům účastníků. Představí účastníkům různé techniky práce s hlasem, gesty

25

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06502
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06519


a projevem. Na reálných příkladech ukáže účastníkům, jak na žáky působí
učitelův postoj, práce s fyzickým tělem, gesta. Cestou tvořivých, průpravných her
(pantomimické etudy, vyjádření vnitřního monologu pohybem a gesty) a cvičení
s komunikativními prvky lektorka povede účastníky k procvičení dovedností především
z oblasti hlasové a pohybové výchovy a zobecní poznané postupy. Program též ukáže
možnost, jak pracovat s napětím a uvolněním, s rytmem a dynamikou v oblasti pohybu
a řeči. Součástí programu je i reflexe a diskuze.

Číslo akreditace: MSMT-6550/2022-3-414
Termín zahájení: 15.05.0203, 09:30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Jarmila Skopalová
Uzávěrka přihlášek: 09.05.2023
Kontaktní osoba: Mgr. Eva Prokešová, e-mail: prokesova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 056

Přihlásit se

Jak zvládat i náročnou a krizovou komunikaci s rodiči

1 360 Kč | 06.02.2023 | 6 h.
SVČ (DDM), GYM, MŠ, PPP, SOŠ, SPEC, ŠD, VOŠ, VýchZař, ZŠ1, ZŠ2, ZUŠ

Do výbavy nejen ředitele, ale i učitele a dalších pedagogických pracovníků patří
i profesionální přístup a schopnost řešit i méně příjemné nebo dokonce náročné situace
a jednání s rodiči. Jakkoliv je to psychicky, komunikačně i jinak profesně náročné, lze se
na to připravit a v danou chvíli i zvládat a dospět tak k uspokojivému a hlavně funkčnímu
závěru. Na semináři zjistíte, jak toho dosáhnout. Obsahem semináře budou témata:
Nároky a specifika doby – nové nároky na učitele a jejich schopnost řešit náročné
situace. Typologie rodin a odlišnosti přístupů podle různých faktorů. Funkční strategie
vyjednávání a řešení situací a nároků – dosažení dohody. Postupy, zákonitosti a výhody
nekonfliktní komunikace. Zvládnutí krizové a náročné situace od prevence k funkčnímu
řešení. Příklady, ukázky a kazuistiky z praxe – vysoké zaměření na praktickou stránku.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2022
Termín zahájení: 06.02.2023, 08:30
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Mgr. Miloslav Hubatka
Uzávěrka přihlášek: 01.02.2023
Kontaktní osoba: Dobroslava Paličková, e-mail: palickova@vim-jmk.cz, tel. 606 035 094

Přihlásit se

iKAP II – Učitel a jeho spolupráce s rodiči

Zdarma | 07.02.2023 | 4 h.
GYM, SOŠ, ZŠ1, ZŠ2

Seminář se zaměří na témata: co si rodiče myslí o škole, co si učitelé myslí o rodičích,
rodičovská kompetentnost a nekompetentnost, praktické příklady zapojení rodičů do
života školy a třídy, komunikace rodičů, aneb s čím by měl učitel počítat – pasivita –
agrese – asertivita, zpětná vazba učitel-rodič, rodič-učitel a další.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2022
Termín zahájení: 07.02.2023, 13:00
Místo konání: Gymnázium Boskovice, Palackého náměstí 1
Lektor:
Uzávěrka přihlášek: 31.01.2023

26

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06632
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK05775


Kontaktní osoba: Irena Hrušáková, e-mail: hrusakova@vim-jmk.cz, tel. 602 169 157

Přihlásit se

Asertivita pedagoga v prostředí školy

1 350 Kč | 15.02.2023 | 8 h.
SVČ (DDM), GYM, OST, SOŠ, ŠD, VýchZař, ZŠ1, ZŠ2

Asertivita jako filozofie jednání, charakteristiky, zákonitosti, základní pravidla asertivní
komunikace. Výhody a rizika využití v pedagogické praxi. Postoje pedagogů,
žáků/studentů. Komunikace na základě respektu, hranice sebeúcty. Názor vs. pravda.
Asertivní práva a povinnosti a jejich aplikace v prostředí školy. Asertivní techniky.
Osmihodinový seminář, při kterém zanalyzujete vlastní předností a rezervy v asertivním
přístupu, objevíte možnosti zdravého sebeprosazování – dosahování cílů přiměřeným
a přijatelným způsobem.

Číslo akreditace: MSMT-1159/2020-2-157
Termín zahájení: 15.02.2023, 08:30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Oldřich Růžička
Uzávěrka přihlášek: 13.02.2023
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, e-mail: souckova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 038

Přihlásit se

Řeč těla – jak porozumět druhým z gest, mimiky a postojů těla

1 600 Kč | 16.02.2023 | 8 h.
GYM, MŠ, SOŠ, ZŠ1, ZŠ2

Neverbální komunikace v pedagogické praxi. Jak kvalitativně ovlivní porozumění
a pochopení vzájemné komunikace s dětmi, rodiči, kolegy.

Číslo akreditace: MSMT-673/2022-3-177
Termín zahájení: 16.02.2023, 08:30
Místo konání: Blansko, nám. Svobody 2
Lektor: Mgr. Svatava Vyhlídalová
Uzávěrka přihlášek: 10.02.2023
Kontaktní osoba: Mgr. Radomíra Ježková, e-mail: jezkova@vim-jmk.cz, tel. 734 441 511

Přihlásit se

iKAP – Konflikty – řešení modelových situací z praxe – pro SŠ a ZŠ zdarma

Zdarma | 16.02.2023 | 4 h.
GYM, SOŠ, ZŠ1, ZŠ2

Řešení sporu z pozice autority Respektující přístup Stížnosti a žalování Kázeňské
přestupky „Pískání“ sporu Řešení sporu z rovnocenné pozice Poskytování zpětné vazby
Odbavení stížnosti / příjímání zpětné vazby Asertivní čelení manipulacím Diplomatické
formulování „Horká židle“, aneb Bálintovská supervize Možnost podrobně rozebrat
komplikovanou situaci a nechat si poradit formou strukturovaného brainstormingu (tzv.
Bálintovská supervize)

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023

27

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06568
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06060
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06576


Termín zahájení: 16.02.2023, 08:30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Jakub Šindler
Uzávěrka přihlášek: 12.02.2023
Kontaktní osoba: Jana Daňková, e-mail: dankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 029

Přihlásit se

Neverbální projev v praxi učitele

1 990 Kč | 20.02.2023 | 8 h.
GYM, MŠ, SOŠ, ZŠ1, ZŠ2, ZUŠ

Vzdělávací program je zaměřen na celostní neverbální komunikaci. Lektorka seznámí
účastníky se škálou možností neverbálních signálů (tělo, postoj, posed, mimika, hlas
v prostoru, etiketa jako mezinárodní neverbální komunikace. Další část bude zaměřena
na praktická cvičení, při kterých se lektorka bude věnovat individuálním neverbálním
projevům účastníků. Představí účastníkům různé techniky práce s hlasem, gesty
a projevem. Na reálných příkladech ukáže účastníkům, jak na žáky působí
učitelův postoj, práce s fyzickým tělem, gesta. Cestou tvořivých, průpravných her
(pantomimické etudy, vyjádření vnitřního monologu pohybem a gesty) a cvičení
s komunikativními prvky lektorka povede účastníky k procvičení dovedností především
z oblasti hlasové a pohybové výchovy a zobecní poznané postupy. Program též ukáže
možnost, jak pracovat s napětím a uvolněním, s rytmem a dynamikou v oblasti pohybu
a řeči. Součástí programu je i reflexe a diskuze.

Číslo akreditace: MSMT-6550/2022-3-414
Termín zahájení: 20.02.2023, 09:00
Místo konání: Jihlava – kongresové centrum Restt,Vrchlického 592
Lektor: Mgr. Jarmila Skopalová
Uzávěrka přihlášek: 13.02.2023
Kontaktní osoba: Mgr. Eva Prokešová, e-mail: prokesova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 056

Přihlásit se

Řeč těla – jak porozumět druhým z gest, mimiky a postojů těla – Mgr.
Svatava Vyhlídalová

1 350 Kč | 24.02.2023 | 8 h.
GYM, MŠ, SOŠ, ZŠ1, ZŠ2

Neverbální komunikace v pedagogické praxi. Jak kvalitativně ovlivní porozumění
a pochopení vzájemné komunikace s dětmi, rodiči, kolegy.

Číslo akreditace: MSMT-673/2022-3-177
Termín zahájení: 24.02.2023, 09:00
Místo konání: Hodonín, Horní Valy 2
Lektor: Mgr. Svatava Vyhlídalová
Uzávěrka přihlášek: 20.02.2023
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

Přihlásit se

28

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06681
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06086
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK05960


Hlas jako nástroj komunikace – hlasová výchova pro pedagogy

1 990 Kč | 20.03.2023 | 8 h.
SVČ (DDM), GYM, MŠ, SOŠ, SPEC, ŠD, VOŠ, VýchZař, ZŠ1, ZŠ2, ZUŠ

Cílem semináře je dát učitelům základ hlasové průpravy a hygieny a také možnost zjistit,
co hlas v jejich vlastní profesi všechno dokáže, jak se naučit pracovat se svým vlastním
hlasem jako nejdůležitějším pracovním nástrojem. Hlasoví profesionálové – herci – se učí
mluvit tak, aby jim hlas vydržel celý život, čtyři roky třikrát týdně pod vedením hlasového
profesionála. Učitelé mluví často mnohem víc než herci a musejí zvládnout nikoliv
trénované, ale naprosto nové a nečekané situace tak, aby i jim hlas vydržel do důchodu.
V tomto semináři jim budou předány znalosti a tréninkové typy, jakým se učí i další
hlasoví profesionálové. Jde o prakticky zaměřený seminář, v němž si mohou učitelé sami
na sobě vyzkoušet účinek některých cvičení a metodických postupů.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2022
Termín zahájení: 20.03.2023, 09:00
Místo konání: Jihlava – kongresové centrum Restt,Vrchlického 592
Lektor: Mgr. Jarmila Skopalová
Uzávěrka přihlášek: 13.03.2023
Kontaktní osoba: Mgr. Eva Prokešová, e-mail: prokesova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 056

Přihlásit se

Asertivita pedagoga v prostředí školy

1 350 Kč | 22.03.2023 | 8 h.
SVČ (DDM), GYM, OST, SOŠ, ŠD, VýchZař, ZŠ1, ZŠ2

Cílem semináře je posílit komunikační dovednosti pedagogických pracovníků využíváním
asertivního jednání ve školním prostředí. Pedagogičtí pracovníci se v rámci vzdělávacího
programu seznámí s podstatou asertivity, jejími výhodami, riziky a praktickými zásadami,
zmapují a zvládnou zdokonalení svého vlastního asertivního stylu jednání, naučí se
používat asertivní techniky v konkrétních situacích při své pedagogické praxi, osvojí si
vhodné způsoby obrany proti pasivitě, agresi a manipulaci, zdokonalí schopnost lépe
hájit a prosazovat své zájmy a dosahovat cílů přiměřeným a přijatelným způsobem.

Číslo akreditace: MSMT-1159/2020-2-157
Termín zahájení: 22.03.2023, 08:00
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Mgr. Oldřich Růžička
Uzávěrka přihlášek: 15.03.2023
Kontaktní osoba: Mgr. Hana Hanzalová, e-mail: hanzalova@vim-jmk.cz, tel. 603 228 730

Přihlásit se

Komunikace ve školním prostředí – webinář – PhDr. Pekařová

1 000 Kč | 13.04.2023 | 4 h.
GYM, MŠ, SOŠ, SPEC, ZŠ1, ZŠ2

Účastníci získají náhled na nekonfliktní kontakt a jednání ve vztahu učitel-rodič.
Komunikace není jen slovo, ale i výraz, tempo, schopnost naslouchat a nevstupovat do
předčasné opozice, tedy eliminovat včas napětí a nesouhlas. PhDr. Pekařová
v poradenství vychází z třiceti let praxe v klinické psychologii a přednáškových
aktivitách pro pedagogy, širokou veřejnost a řídící pracovníky různých firem a školství. Je

29

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06634
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06618


autorkou knih „Jak žít a nezbláznit se“, a „SOS“, které se pro velký zájem dočkaly
osmého vydání.

Číslo akreditace: MSMT-673/2022-3-177
Termín zahájení: 13.04.2023, 12:00
Místo konání: On-line
Lektor: PhDr. Lidmila Pekařová
Uzávěrka přihlášek: 05.04.2023
Kontaktní osoba: Jana Daňková, e-mail: dankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 029

Přihlásit se

Obecná pedagogika

iKAP – Jak pracovat se „zlobivým“ dítětem – ZDARMA pro – 2. st. ZŠ, SŠ
v JmK – Mgr. Michal Prokeš

Zdarma | 25.01.2023 | 3 h.
GYM, SOŠ, VOŠ, ZŠ2

Účastníky provedeme náročným tématem problémového („zlobivého“) chování žáků.
Poskytneme účastníkům základní teoretické poznatky, doplněné o praktické příklady
práce s dětmi s projevy náročného chování. Další témata: Vývoj lidského mozku
v kontextu problémového chování, propojení pedagogických náhledů s poznatky
neurovědy. Vliv emocí a stresu na vzdělávání. Trauma a traumatizující zážitky jako
determinanty vzdělávání. Důležitost well-beingu a vhodně nastavených pravidel.
Konkrétní techniky pro vhodné nastavování pravidel ve školství.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2022
Termín zahájení: 25.01.2023, 14:00
Místo konání: On-line
Lektor:
Uzávěrka přihlášek: 20.01.2023
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

Přihlásit se

iKAP – Praktická a efektivní komunikace s rodiči – Mgr. et Mgr. Zahradník

Zdarma | 16.02.2023 | 8 h.
GYM, SOŠ, ZŠ1, ZŠ2, ZUŠ

Motivace a potřeby jednotlivých aktérů komunikace, (pedagog/rodič/ostatní účastníci
vzdělávacího procesu) 1 h Náročný typ komunikačního partnera 1 h Způsoby komunikace
ve školním prostředí – zásady, modelové případy, specifické kontexty zvládnutí
komunikačních situací, ať už jde o dohodu, zvládnutí aktuální situace, nastavování
mantinelů či hranic v komunikaci a „odražení“ potenciálního útoku. 2 h Postupy, jak
zvládat náročné situace – asertivní techniky, výklad technik, praktické návody
a inspirace, jak komunikovat s efektivitou pro všechny aktéry 2 h Asertivní techniky –
praktický nácvik technik 2 h Seminář se zaměřuje na prezentaci praktických
a efektivních principů a způsobů komunikace ve školním prostředí s akcentem na
asertivní techniky a zvládání náročných či vyhrocených komunikačních situací
Představuje zásady využití asertivních technik v těchto situacích a na základě
modelových situací představuje motivaci a potřeby jednotlivých aktérů komunikace,
včetně praktických n

30

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06486
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06411


Číslo akreditace: v přípravě prosinec 2022
Termín zahájení: 16.02.2023, 08:30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. et Mgr. et Mgr. Jan Zahradník
Uzávěrka přihlášek: 14.02.2023
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, e-mail: souckova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 038

Přihlásit se

Jak podpořit dítě s problémovým chováním ve škole?

650 Kč | 22.02.2023 | 3 h.
SVČ (DDM), GYM, MŠ, OST, PPP, SOŠ, SPEC, ŠD, VOŠ, VýchZař, ZŠ1, ZŠ2, ZUŠ

Cílem webináře je poskytnout pohled pedagoga a odborníka, který pracuje s dětmi
s problémy v učení a chování ev. jinými psychickými problémy a zároveň rodiče dvou
synů, kteří se s problémy v učení a chování potýkají. V rámci webináře se dotkneme
i oblasti teorie (tj. etiologii problémů v učení a chování, jejich a důsledků pro dítě,
možností diagnostiky atp.), avšak stěžejní část budou tvořit praktické zkušenosti při práci
s dětmi, a to jak z pohledu pedagoga, tak i terapeuta, rodiče a dítěte. Praktická část
webináře přinese několik kazuistik z praxe, a především možnost diskutovat o vlastních
zkušenostech účastníků s dětmi s problémy v učení a chování či jinými problémy.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2022
Termín zahájení: 22.02.2023, 14:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Jana Divoká
Uzávěrka přihlášek: 19.02.2023
Kontaktní osoba: Dobroslava Paličková, e-mail: palickova@vim-jmk.cz, tel. 606 035 094

Přihlásit se

Multisenzorické prostředí pro efektivní učení – webinář – AKREDITOVÁNO
–Mgr. Dagmar Mega

1 100 Kč | 02.03.2023 | 4 h.
SVČ (DDM), GYM, MŠ, SPEC, ŠD, ZŠ1, ZŠ2, ZUŠ

Jak upravit prostředí pro efektivní učení, prvky multisenzorického prostředí v běžných
třídách. Postupy a pomůcky z konceptu multisenzorického prostředí pro školky a školy
pro společné vzdělávání. zmapování očekávání účastníků, vliv smyslového vnímání a vliv
prostředí na proces učení představení jednotlivých prvků pro úpravu prostředí, variabilita
prostředí pro krátkodobou redukci zrakových a sluchových podnětů, přínosy pro výuku,
představení hmatových panelů a stěn v běžném školním prostředí – představení
multisenzorického prostředí, snoezelen koutky

Číslo akreditace: MSMT-21705/2020-2-621
Termín zahájení: 02.03.2023, 14:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Dagmar Mega
Uzávěrka přihlášek: 28.02.2023
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

Přihlásit se

31

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06713
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06376
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06702


Rodič a učitel – spolu, nebo proti sobě – webinář – PhDr. Pekařová

1 000 Kč | 23.03.2023 | 4 h.
GYM, MŠ, PPP, SOŠ, VýchZař, ZŠ1, ZŠ2

Obsahem webináře budou například tato témata: Co tíží dnešního učitele, Jak vypadá
dobrý učitel, Proč rodič vnímá pomoc učitele jako poučování, Jak může učitel MŠ ovlivnit
výchovu, Co hrozí dítěti, když nastoupí do školy nezralé, Jak pracovat s rodiči dětí 1.–5.
tříd, Kdy patří peníze do rukou dětí, O co bojují rodiče žáků. PhDr. Pekařová v poradenství
vychází z třiceti let praxe v klinické psychologii a přednáškových aktivitách pro
pedagogy, širokou veřejnost a řídící pracovníky různých firem a školství. Je autorkou knih
„Jak žít a nezbláznit se“, a ”SOS”, které se pro velký zájem dočkaly osmého vydání.

Číslo akreditace: MSMT-21893/2021-1-783
Termín zahájení: 23.03.2023, 12:00
Místo konání: On-line
Lektor: PhDr. Lidmila Pekařová
Uzávěrka přihlášek: 16.03.2023
Kontaktní osoba: Jana Daňková, e-mail: dankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 029

Přihlásit se

Triády, žák-rodič-učitel

700 Kč | 27.03.2023 | 3 h.
GYM, SOŠ, ZŠ1, ZŠ2

Triáda jako jeden z nástrojů vedoucí žáky k odpovědnosti za své učení. Společně
zaměříme pozornost na jeden z modelů, jak může probíhat rodičovská schůzka. Na
videoukázce konkrétní triády a dalších materiálech budeme zkoumat dopad schůzky
učitele, žáka a rodiče na učení daného žáka. Budeme hledat, jaké otázky klást žákům nad
jejich důkazy o učení. Cílem je podpora žáků v odpovědnosti za jejich učení.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2022
Termín zahájení: 27.03.2023, 12:00
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Mgr. Barbora Heřmanová
Uzávěrka přihlášek: 22.03.2023
Kontaktní osoba: Dobroslava Paličková, e-mail: palickova@vim-jmk.cz, tel. 606 035 094

Přihlásit se

Práce s chybou

700 Kč | 27.03.2023 | 3 h.
GYM, ZŠ1, ZŠ2

Jak reagovat na chybu, abychom podpořili další učení žáků? Chyby jsou součástí našich
životů a ve školách se s nimi setkáváme denně. Práce s nimi je tedy společná všem
učitelům. Rozdílný může být přístup, jak s nimi zacházíme. Řeč je o chybách. Budeme
hledat odpovědi na otázky: Jak reagovat na chybu, aby to podpořilo další učení žáků?
Kdy a jak může být užitečné odhalovat příčiny chyb v žákovských pracích? Jak můžeme
společně se žáky chybu vytěžit pro učení? Společně budeme pozorovat žákovské práce
a odhalovat v nich příčiny chyb. Pojmenujeme výhody a nevýhody různých reakcí na
chybu v písemném projevu.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2022

32

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06485
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK05486


Termín zahájení: 27.03.2023, 09:00
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Mgr. Barbora Heřmanová
Uzávěrka přihlášek: 22.03.2023
Kontaktní osoba: Dobroslava Paličková, e-mail: palickova@vim-jmk.cz, tel. 606 035 094

Přihlásit se

Didaktika

iKAP – Metody aktivního učení – ZDARMA

Zdarma | 23.05.2023 | 4 h.
GYM, SOŠ, ZŠ1, ZŠ2

Společně vytvoříme přehled nejčastěji používaných metod aktivního učení – tedy učení,
při kterém je žák aktivní. Na praktickém příkladu si ukážeme, jak lze tyto metody v rámci
výuky řadit do funkční vyučovací jednotky, při které se žák učí nejen daný obsah, ale
i důležité životně důležité dovednosti (klíčové kompetence). Východiskem tohoto tématu
je konstruktivistická pedagogika, která vychází z předpokladu, že si žák svoje vlastní
poznání buduje (konstruuje) sám na základě svých praktických zkušeností. Základem je
model třífázového učení: evokace – uvědomění si významu nových informací – reflexe
(dále jen E-U-R).

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 23.05.2023, 09:00
Místo konání: Gymnázium Boskovice
Lektor:
Uzávěrka přihlášek: 16.05.2023
Kontaktní osoba: Mgr. Radomíra Ježková, e-mail: jezkova@vim-jmk.cz, tel. 734 441 511

Přihlásit se

Speciální pedagogika

iKAP ADHD, ADD v kostce – pro pedagogy a asistenty SŠ, ZŠ – zdarma

Zdarma | 20.02.2023 | 4 h.
GYM, SOŠ, ZŠ2

Webinář pro pedagogy SŠ, ZŠ a asistenty pedagoga zaměřený na základní otázky
z oblasti specifických poruch chování – ADHD, ADD u žáků , na projevy chování dítěte
s ADHD, ADD, související se začleněním do kolektivu SŠ (ZŠ) a na ně navazující možné
další úskalí. Vznik ADHD,ADD – příčiny vzniku, konkrétní popis projevů, jednotlivé
příznaky, specifické neurologické nálezy, poruchy řeči a sluchového vnímání, myšlení,
poruchy motoriky, poruchy učení – sekundárně se rozvíjející SPU, neurotické rysy,
emoční poruchy a poruchy chování, poruchy spánku, fyzický vývoj, poruchy
koncentrace pozornosti, paměti, hyperaktivita x hypoaktivita, Kazuistiky, sdílení dobrých
praxí.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM
Termín zahájení: 20.02.2023, 13:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Renata Abrahamová
Uzávěrka přihlášek: 17.02.2023

33

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK05487
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06718


Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, e-mail: souckova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 038

Přihlásit se

iKAP – Hospitace na MŠs, ZŠs a PŠ Ibsenka – akce zdarma pro pedagogy
a asistenty pedagoga

Zdarma | 23.02.2023 | 4 h.
GYM, SOŠ, ZŠ2

Navštívíme školu Ibsenka Brno, nahlédneme do prvních dvou výukových hodin,
prohlédneme si prostory školy a na závěr bude možnost diskutovat s vedením školy. Tato
škola je škola samostatně zřízená pro vzdělávání žáků s mentálním postižením,
souběžným postižením více vadami a pro žáky s poruchou autistického spektra. Škola
poskytuje vzdělávání podle vzdělávacích programů pro předškolní, základní a střední
vzdělávání. Součástí speciálního vzdělávání je systém ucelené rehabilitace.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM
Termín zahájení: 23.02.2023, 08:00
Místo konání: MŠ speciální, ZŠ speciální a PŠ Ibsenka Brno
Lektor: PaedDr. Petr Hanák Ph.D.
Uzávěrka přihlášek: 20.02.2023
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, e-mail: souckova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 038

Přihlásit se

iKAP – Zásady práce s dítětem s ADHD – ZDARMA pro 2.st. ZŠ, SŠ v JmK
– Mgr. Ing. Marta Kozdas,PhD.

Zdarma | 28.02.2023 | 4 h.
GYM, SOŠ, VOŠ, ZŠ2

Účastníci se dozví základní informace o problematice poruchy pozornosti
s hyperaktivitou jako jsou její příčiny vzniku a její příznaky ve školním i mimoškolním
prostředí. Podrobně budou účastníci seznámeni se zásadami práce jako je nastavování
hranic, režimová opatření, vhodná forma komunikace, důslednost, sjednocení
výchovných přístupů, problematika vhodných odměn a trestů, možnosti terapeutické
péče apod. Dále se účastníci dozví tipy pro úpravu podmínek pro výuku nejen ve školním
prostředí. Součástí bude také seznámení s možnostmi podpory dětí při potížích se
studiem. Součástí webináře bude diskuze a práce s příklady z praxe.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2022
Termín zahájení: 28.02.2023, 13:30
Místo konání: On-line
Lektor:
Uzávěrka přihlášek: 23.02.2023
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

Přihlásit se

Poruchy autistického spektra (PAS) ve škole z pohledu poradny (PPP) –
webinář

950 Kč | 28.02.2023 | 6 h.
GYM, MŠ, SOŠ, SPEC, ZŠ1, ZŠ2

34

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06439
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06440
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06565


Cílem webináře je rozšířit základní informace o tématu PAS, propojit je s aktuálně platnou
legislativou, uvést možnosti nastavení podpůrných opatření v ZŠ, ale i MŠ, ev. VŠ,
možnosti vřazení do škol podle § 16 odst. 9. Možnosti poradny (PPP), propojení poradny
a školy za spolupráce se zákonnými zástupci. Diagnostika v poradně (PPP) v rámci
komplexního vyšetření; lékařská diagnóza včetně možné medikace; diferenciální
diagnostika – řeč, komunikace; možnosti nastavení podpůrných opatření (PO) v poradně
(PPP); specifikum asistenta pedagoga, ev. druhého pedagoga pro děti s PAS;
Aspergerův syndrom a syndrom PDA; vázanost na jiné zdravotní potíže; možnosti škol
podle § 16/9.

Číslo akreditace: MSMT-21406/2022-3-822
Termín zahájení: 28.02.2023, 13:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Jitka Jeklová
Uzávěrka přihlášek: 21.02.2023
Kontaktní osoba: Dana Koláčková, e-mail: kolackova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 060

Přihlásit se

iKAP – Hodnocení výsledků vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími
potřebami – Mgr. Čadová

Zdarma | 01.03.2023 | 4 h.
GYM, SPEC, ZŠ2, ZUŠ

Hodnocení jako podpůrné opatření – jak hodnotit žáky se SVP, kteří mají doporučenu
úpravu obsahu a výstupů vzdělávání (tělesné postižení, smyslová postižení, autismus,
poruchy pozornosti, poruchy učení). Hodnocení žáků se SVP – bez úpravy obsahu
vzdělávání a beze změny očekávaných výstupů, ale s dopady typu postižení do výuky.
Slovní hodnocení nebo hodnocení známkou. Sebehodnocení žáků jako nezbytná
součást hodnocení podporujícího učení, nástroje podporující sebehodnocení. Jak
objektivně hodnotit, aneb opatření vedoucí k vyloučení vzniku systematických chyb
při hodnocení. Hodnocení jako významná součást kvalitní výuky a podpora učení.
Diskuse a příklady z praxe.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM
Termín zahájení: 01.03.2023, 13:00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Eva Čadová
Uzávěrka přihlášek: 24.02.2023
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, e-mail: souckova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 038

Přihlásit se

Žák s dyslexií a cizí jazyk – neslučitelné pojmy? – Doc. Olga Zelinková

1 550 Kč | 07.03.2023 | 6 h.
SOŠ, ZŠ1, ZŠ2

Účastník si prohloubí poznatky o SPU, dyslálii a dysfázii. Seznámí se s příčinami a projevy
dysfázie (základní informace). Získá informace o možnostech práce v běžné hodině
cizího jazyka: stavba hodiny, individualizace aktivit. Seznámí se s konkrétními postupy
při osvojování cizího jazyka se zaměřením na žáky s uvedenými obtížemi, způsoby
překonávání obtíží. Vyzkouší si přípravu podpůrných opatření 1. stupně s využitím
prezentovaných postupů. Prohloubí si poznatky o tvorbě IVP pro předmět Cizí jazyk.

35

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06714
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06360


Číslo akreditace: MSMT-673/2022-3-177
Termín zahájení: 07.03.2023, 12:00
Místo konání: Hodonín, Horní Valy 2
Lektor: Doc.PaedDr. Olga Zelinková CSc.
Uzávěrka přihlášek: 28.02.2023
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

Přihlásit se

Šikana jako narušení vztahů ve skupině – webinář – AKREDITOVÁNO –
PaedDr. Zdeněk Martínek

1 680 Kč | 15.03.2023 | 8 h.
MŠ, SOŠ, VOŠ, ZŠ1, ZŠ2

Webinář se uskuteční ve dvou dnech po 4 hodinách. Termín: 15. 3. 2023 od 13.30 hod.
a 23. 3. 2023 od 13.30 hod. Obsahem webináře je teoretické vymezení pojmů šikany,
leasing apod. Dále stádia šikany a projevy šikanujícího chování – typy obětí, typy
agresorů, varovné signály, strategie vyšetřování šikany Metody řešení šikany – metoda
usmíření a metoda vnějšího nátlaku a práce se skupinou s projevy šikany Metody řešení
šikany – metoda usmíření a metoda vnějšího nátlaku a práce se skupinou s projevy
šikany

Číslo akreditace: MSMT-14478/2022-3-822
Termín zahájení: 15.03.2023, 13:30
Místo konání: On-line
Lektor: PaedDr. Zdeněk Martínek
Uzávěrka přihlášek: 08.03.2023
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

Přihlásit se

Specifické poruchy učení s možným nastavením podpůrných opatření ve
škole – webinář

950 Kč | 18.04.2023 | 6 h.
GYM, MŠ, SOŠ, ZŠ1, ZŠ2

Cílem této akce je rozšířit základní informace o tématu SPU, propojit s aktuálně platnou
legislativou, uvést možnosti a souvislosti diagnostiky a reedukace. Eliminace výukových
obtíží žáků, možná vysvětlení neprospěchu a školních neúspěchů. Vysvětlení pojmů
a jejich projevy – dyslexie, dysgrafie, dysortografie, dyskalkulie, dyspraxie, dyspinxie
a další. Metodika diagnostiky SPU. Dílčí nezralosti jednotlivých oblastí důležitých pro
zvládání školních nároků. Diagnostika vers. reedukace. Souvislost se strukturou nadání.
Souvislost s potížemi v pozornosti, tempu a lateralitě. Podpůrná opatření podle platné
legislativy. Žáci s OMJ – úroveň komunikačních schopností v ČJ.

Číslo akreditace: MSMT-14478/2022-3-822
Termín zahájení: 18.04.2023, 13:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Jitka Jeklová
Uzávěrka přihlášek: 11.04.2023
Kontaktní osoba: Dana Koláčková, e-mail: kolackova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 060

Přihlásit se

36

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06409
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06708
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06715


Specifické poruchy chování s možným nastavením podpůrných opatření
ve škole – webinář

950 Kč | 16.05.2023 | 6 h.
GYM, MŠ, SOŠ, ZŠ1, ZŠ2

Cílem tohoto webináře je rozšířit základní informace o tématu SPCH, propojit s aktuálně
platnou legislativou, uvést možnosti a souvislosti diagnostiky a reedukace. Eliminace
výchovných obtíží žáků, možná souvislost s neprospěchem a školními neúspěchy.

Číslo akreditace: MSMT-14478/2022-3-822
Termín zahájení: 16.05.2023, 13:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Jitka Jeklová
Uzávěrka přihlášek: 09.05.2023
Kontaktní osoba: Dana Koláčková, e-mail: kolackova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 060

Přihlásit se

Efektivní hodnocení žáků a specifičnost hodnocení žáků se SPU, SPCH

1 640 Kč | 24.05.2023 | 8 h.
SOŠ, ZŠ1, ZŠ2

Webinář je zaměřen na specifičnost hodnocení výchovného a vzdělávacího procesu
u žáků se SPU, SPCH, případně u žáků integrovaných a zároveň vyzdvihuje propojení
závěrů speciálně pedagogické diagnostiky a individuálního hodnocení. Vysvětluje, jak je
důležitý závěr pedagogické diagnostiky odborného školského pracoviště, z něj
vycházející cíl vzdělávání a jeho zhodnocení s přihlédnutím ke specifičnosti postižení
žáka. Obsahem webináře je i, jak vysvětlit rodičům hodnocení a jak rodiče informovat
o pokrocích nebo nedostatcích u žáka. Součástí modulu je diskuse a rozbor příkladů
z praxe.

Číslo akreditace: MSMT-40272/2020-2-1023
Termín zahájení: 24.05.2023, 09:00
Místo konání: Hodonín, Horní Valy 2
Lektor: Mgr. Marika Kropíková
Uzávěrka přihlášek: 17.05.2023
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

Přihlásit se

Poradenské a konzultační služby

Kariérový rozvoj žáků jako téma pro třídnické hodiny – webinář

1 000 Kč | 28.02.2023 | 4 h.
GYM, SOŠ, ZŠ1, ZŠ2

Cílemwebináře jemotivovat třídní učitele ke spolupráci a zapojení v aktivitáchkariérového
rozvoje žáků. Během webináře získají účastníci inspiraci na vedení třídnických hodin ve
prospěch kariérového rozvoje žáků, seznámí se s technikami pro mapování kompetencí
žáků a pro sebereflexi a s technikami pro reflexi vzdělávacích aktivit, učení a praxe. Dalším
tématem bude práce s portfoliem – přínosy pro žáka, školu i trh práce.

Číslo akreditace: MSMT-14478/2022-3-822

37

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06716
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06430


Termín zahájení: 28.02.2023, 08:30
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Petra Šnepfenbergová
Uzávěrka přihlášek: 19.02.2023
Kontaktní osoba: Jana Daňková, e-mail: dankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 029

Přihlásit se

Psychologie

iKAP – Jak tvořit pravidla pro „zlobivé“ žáky – ZDARMA pro sborovny
– 2.st. ZŠ, SŠ v JmK – Mgr.Michal Prokeš

Zdarma | 01.02.2023 | 3 h.
GYM, SOŠ, ZŠ1, ZŠ2

Vhodně nastavená a dodržovaná (!) pravidla nám mohou ve škole ulehčit spoustu práce.
Aby pravidla byla opravdu dlouhodobě funkční a nebyla jen „cárem“ na papíře, je potřeba
vytvářet pravidla srozumitelná, jasná a konkrétní. Seznámíte se s principy pozitivní školní
kultury. Jedná se ověřené principy, prakticky ozkoušené na mnoha školách v zahraničí
i v České republice. Získáte konkrétní tipy, jak tvořit dlouhodobě udržitelná pravidla ve
Vaší třídě, s ohledem na potřeby nejen žáků, ale i Vás a s důrazem na příjemné třídní klima.
Představíme vám konkrétní metodický přístup, kterým se budete moci dlouhodobě řídit.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2022
Termín zahájení: 01.02.2023, 14:00
Místo konání: On-line
Lektor:
Uzávěrka přihlášek: 27.01.2023
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

Přihlásit se

iKAP – Jak řešit konflikty se „zlobivým“ žákem? – ZDARMA pro sborovny
– 2.st.ZŠ,SŠ v JmK – Mgr.Michal Prokeš

Zdarma | 08.02.2023 | 3 h.
GYM, SOŠ, ZŠ1, ZŠ2

Komunikace s dětmi je často složitá a vyvolává v nás silné emoce (a to nejen ty pozitivní).
Při každodenní práci se „zlobivým“ žákem zažíváme často výrazné konflikty. Konfliktní
situace nemusí být překážkou pro další práci, ale podnětem pro řešení náročných situací!
Naučte se s námi, jak konflikt může pomoci pro osobní růst nejen žáka, ale
i Vás samotných. Zjistíte, jak pracovat s konfliktem, aby obohacoval celý třídní kolektiv.
Ukážeme Vám konkrétní aktivity a postupy, které sami se žáky využíváme a víme, že
fungují. Ovládnete principy nenásilné komunikace, které Vám poskytnou konkrétní
návody, jak komunikovat se „zlobivým“ žákem a jak pracovat s vlastními emocemi
a uklidněním. Dozvíte se, že principy nenásilné komunikace má benefity pro práci nejen
s žáky, ale je využitelná a má přesah do mnoha oblastí našeho života.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2022
Termín zahájení: 08.02.2023, 14:00
Místo konání: On-line
Lektor:
Uzávěrka přihlášek: 03.02.2023

38

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06654
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06412


Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

Přihlásit se

iKAP – Jak zvládat stres a předcházet vyhoření pomocí mindfullness –
ZDARMA pro SŠ, ZŠ

Zdarma | 21.02.2023 | 4 h.
SOŠ

Náročný student, nedokončené projekty, životní změny, zdravotní problémy, nepříjemný
kolega – to vše a mnohé další nás občas dostává pod tlak. Stres není sám o sobě špatný,
pokud je ho však mnoho, tak může mít škodlivý vliv na naše fungování i zdraví a můžeš
přerůst i v syndrom vyhoření. CO SE DOZVÍTE: Jak účinně zvládat každodenní stres. Jak
zachovat chladnou hlavu i v emočně náročných situacích. Jak se více uvolnit během
náročných jednání a interakcí. Jak zlepšit svoji soustředěnost a pracovní efektivitu. Jak
překonat únavu nebo nespavost, jak předcházet syndromu vyhoření. CO TO JE
MINDFULNESS: Mindfulness (všímavost) je schopnost uvědomovat si, co se odehrává
v přítomnosti.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM
Termín zahájení: 21.02.2023, 13:00
Místo konání: On-line
Lektor: Ing. Marek Vich Ph.D.
Uzávěrka přihlášek: 17.02.2023
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, e-mail: souckova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 038

Přihlásit se

iKAP – Jak na „zlobivého“ žáka? Funkční analýzou chování! – ZDARMA
– 2.st. ZŠ, SŠ v JmK – Mgr.Michal Prokeš

Zdarma | 01.03.2023 | 3 h.
GYM, SOŠ, ZŠ1, ZŠ2

Dozvíte se: Co je to funkční analýza chování a pro jaké žáky je vhodná. Naučíte se
pracovat s konkrétní intervenční technickou, kterou využijete pro práci se žáky, na které
už žádné jiné metody a přístupy nezabírají. Osvojíte si základní principy funkční analýzy
chování, abyste ji mohli využít ve své praxi! Funkční analýza chování je diagnosticko –
intervenční nástroj, který Vám pomůže lépe porozumět chování žáka. Porozumění
povede k lépe stanovenému intervenčnímu přístupu k žákovi, či žákům. Webinář je určen
pro ty, kdo chtějí: poznat ověřenou diagnosticko – intervenční techniku hlouběji
porozumět svým žákům kvalitněji stanovovat konkrétní kroky pro práci s žáky s projevy
problémového chování. Lektor: Mgr.Michal Prokeš

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2022
Termín zahájení: 01.03.2023, 14:00
Místo konání: On-line
Lektor:
Uzávěrka přihlášek: 24.02.2023
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

Přihlásit se

39

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06413
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06389
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06414


iKAP – Chraňme hranice a limity, protože jsou zdravé – Schengenský
syndrom 1 – ZDARMA

Zdarma | 09.03.2023 | 4 h.
GYM, SOŠ, SPEC, ZŠ1, ZŠ2

apelační výchova, tlak na zaujetí žádaných postojů, včasná identifikace hranic a limitů
v rámci školy, bariéry a bloky, důraz na včasnou prevenci v praxi aplikovatelná opatření,
zejména v oblasti komunikace a nastavování pravidel, hlavní oblasti narušených hranic
v rolích učitel/žák, dospělý/dítě, rodina/škola, rodič/učitel, efektivní vnímání hranic, riziko
nejasného vymezení rolí, role škola/učitel, rodina/žák, nejasného prolínání vzdělávání,
získávání znalostí a kompetencí k práci s nimi, aktuální téma kulturní či genderové
identity, motivace a kompetence v oblasti zdravého nastavování, udržování a předávání
hranic a limitů, podpora účastníků v dovednostech identifikovat rizika tzv.
Schengenského syndromu, trendu odstraňování hranic v soc. kulturním prostředí
s akcentací prostředí školy a kvadratury škola-žák-rodič-společnost.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM
Termín zahájení: 09.03.2023, 08:30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Petr Hroch
Uzávěrka přihlášek: 06.03.2023
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, e-mail: souckova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 038

Přihlásit se

iKAP – Chraňme hranice a limity, protože jsou zdravé – Schengenský
syndrom 2 – ZDARMA

Zdarma | 09.03.2023 | 4 h.
GYM, SOŠ, SPEC, ZŠ1, ZŠ2

apelační výchova, tlak na zaujetí žádaných postojů, včasná identifikace hranic a limitů
v rámci školy, bariéry a bloky, důraz na včasnou prevenci v praxi aplikovatelná opatření,
zejména v oblasti komunikace a nastavování pravidel, hlavní oblasti narušených hranic
v rolích učitel/žák, dospělý/dítě, rodina/škola, rodič/učitel, efektivní vnímání hranic, riziko
nejasného vymezení rolí, role škola/učitel, rodina/žák, nejasného prolínání vzdělávání,
získávání znalostí a kompetencí k práci s nimi, aktuální téma kulturní či genderové
identity, motivace a kompetence v oblasti zdravého nastavování, udržování a předávání
hranic a limitů, podpora účastníků v dovednostech identifikovat rizika tzv.
Schengenského syndromu, trendu odstraňování hranic v soc. kulturním prostředí
s akcentací prostředí školy a kvadratury škola-žák-rodič-společnost.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM
Termín zahájení: 09.03.2023, 12:15
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Petr Hroch
Uzávěrka přihlášek: 06.03.2023
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, e-mail: souckova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 038

Přihlásit se

Jak přistupovat k dítěti v náročné životní situaci

650 Kč | 22.03.2023 | 3 h.
SVČ (DDM), GYM, MŠ, OST, PPP, SOŠ, SPEC, ŠD, VýchZař, ZŠ1, ZŠ2, ZUŠ

40

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06246
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06249


Vážná nemoc, smrt, rozvod, zřejmě to nejsou slova, která ve svém slovníku příliš vítáme,
ale k životu jistě patří a každý z nás se situacemi, které se s nimi pojí, dříve či později setká.
Byť jen vyslovení těchto slov v nás může vyvolat nepříjemné myšlenky a s nimi spojené
emoce jako je strach, smutek a bezmoc.Ocitne-li se v náročné životní situaci někdodruhý,
býváme nejednou jaksi paralyzováni našimi vlastními představami o prožívání podobných
situací a začneme tápat, jak se k dotyčnému chovat. Týká-li se náročná situace dítěte,
mohou být naše pochybnosti o vhodném přístupu ještě větší. Zkusme společně hledat
cestu, jak jim pomoci.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2021
Termín zahájení: 22.03.2023, 14:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Jana Divoká
Uzávěrka přihlášek: 19.03.2023
Kontaktní osoba: Dobroslava Paličková, e-mail: palickova@vim-jmk.cz, tel. 606 035 094

Přihlásit se

Konflikty – řešení modelových situací z praxe – Mgr.. Jiří Halda

1 650 Kč | 05.05.2023 | 8 h.
GYM, MŠ, SOŠ, ZŠ1, ZŠ2

Účastníci si rozšíří své kompetence v oblasti rozvoje komunikačních dovednosti
v zátěžových a konfliktních interpersonálních situacích, profesionálního přístupu
v komunikaci s dětmi a jejich rodinami, seznámí se s možnostmi, jak rozpoznat rizikové
situace možného konfliktu i nepříjemných komunikačních střetů a jaké volit kroky
k předcházení jejich vzniku.

Číslo akreditace: MSMT-11454/2020-2-388
Termín zahájení: 05.05.2023, 09:00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Jiří Halda
Uzávěrka přihlášek: 28.04.2023
Kontaktní osoba: Mgr. Eva Prokešová, e-mail: prokesova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 056

Přihlásit se

Dějepis

Moravské zemské dějiny

900 Kč | 15.02.2023 | 4 h.
GYM, SOŠ

Účelem vzdělávacího programu je po praktické stránce seznámit posluchače z řad
vyučujících dějepisu na gymnáziích a SŠ (případně z 2. stupně ZŠ) s problematikou výuky
moravských zemských dějin jako pevné součásti běžného vyučování. V úvodní části
budou nastíněny možnosti, pozitiva i úskalí regionálně a zemsky pojaté historiografie
v evropském kontextu jako doplnění i konkurence národního a státně-centralistického
pojetí výuky dějin.Bude představena učebnice Moravské dějiny – první díl (do roku 1860).
V hlavním bloku tohoto programu bude v malých „sondách“ přistoupeno k jednotlivým
dějinným údobím od pravěku po současnost, z nichž bude akcentováno to podstatné
a zajímavé.Cílem je ukázat svěžest a aktuálnost tohoto pojetí výuky především po
obsahové stránce (i v souvislosti s reformou 2030+) oproti tradičnímu pojetí v duchu tzv.

41

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06377
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06041


„českého národního obrození. Nejvíce se zaměříme na pro Moravu i dnešní ČR klíčové
okamžiky moderních dějin, prostor bude i na didaktické rady a tipy.

Číslo akreditace: MSMT-8237/2021-2-359
Termín zahájení: 15.02.2023, 09:00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Ondřej Hýsek Ph.D.
Uzávěrka přihlášek: 07.02.2023
Kontaktní osoba: Mgr. Eva Prokešová, e-mail: prokesova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 056

Přihlásit se

Umění a kultura

Brno neznámé a nově poznávané

1 500 Kč | 30.03.2023 | 8 h.
SVČ (DDM), GYM, SOŠ, ŠD, VýchZař, ZŠ1, ZŠ2, ZUŠ

Zaměříme se na nové poznatky archeologie a historiografie umění, na místa, která dosud
unikala pozornosti kulturní veřejnosti. Exkurze bude směřovat na Staré Brno a do
Zábrdovic – s připomenutím jejich raně středověké fáze, ale samozřejmě i s reflexí
dalšího vývoje až do současné doby. Součástí semináře bude úvodní přednáška,
exkurze na Staré Brno – předmostí na začátku Vídeňské ulice, Křížová, Mendlovo
náměstí, Výstavní a Hlinky. Dalším cílem budou Zábrdovice, a zde především bývalý
premonstrátský klášter (vojenská nemocnice), tovární objekty, jako např. Nová
Zbrojovka, a jiné. Cílem je zvýšit kulturní povědomí o historii města Brna v časovém
záběru od raného středověku. Pro vyučující se tak naskýtá možnost inspirace pro
obohacení jejich výuky o terénní exkurze, které mohou konkretizovat probranou látku
a přispět k pochopení kultury města Brna v jejím historickém kontextu.

Číslo akreditace: v přípravě prosinec 2022
Termín zahájení: 30.03.2023, 09:00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: PhDr. Aleš Filip PhD., PhDr. Tomáš Jeřábek
Uzávěrka přihlášek: 22.03.2023
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 036,
601 160 353

Přihlásit se

Dramatická výchova

Pedagog a kultura slova – mluvme krásně a technicky

1 200 Kč | 31.03.2023 | 8 h.
SVČ (DDM), GYM, MŠ, OST, SOŠ, SPEC, ŠD, VýchZař, ZŠ1, ZŠ2, ZUŠ

Účastníci semináře se budou moci seznámit s tématem techniky mluvy a osvojit si
cvičení, která zkvalitní jejich vyjadřovaní a povedou k rozvoji a ukotvení správných
mluvních návyků. Budeme se věnovat práci s dechem, dále fonaci a fonačnímu ústrojí.
Další část semináře bude věnována fonetice, ortofonickým a ortoepickým zásadám
mluvy. Budeme mluvit o důležitosti kvalitního vyjadřování, logopedických nedostatcích
v mluvě v současné době a jejich odstraňování. V posledních dvou hodinách semináře se
budeme věnovat rétorice, umění vyprávět, interpretaci textu a přednesu. Ve všech

42

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06449
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06653


blocích budou probíhat praktická cvičení, díky kterým si účastníci teoretické znalosti
budou moci ověřit v praxi a ukotvit tak získané poznatky.

Číslo akreditace: MSMT-1159/2020-2-157
Termín zahájení: 31.03.2023, 09:00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: MgA. Jitka Macháňová
Uzávěrka přihlášek: 09.03.2023
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 036,
601 160 353

Přihlásit se

Mediální výchova

Mediální gramotnost – jak sledovat vnější vlivy a tvořit vlastní názor

1 750 Kč | 24.04.2023 | 8 h.
GYM, MŠ, SOŠ, ZŠ1, ZŠ2, ZUŠ

Žáci dnes často přicházejí z rodinného prostředí, kde televize, rozhlas a sociální média
jsou především využívány k rozptýlení, jako „paní na hlídání“, jako kulisa, která ale stále
útočí na mozkové receptory jak dospělých, tak dětí. Do hlavy se jim dostávají informace,
které nejsou dávány do souvislostí. U dětí to pak vytváří dojem chaosu, ze kterého utíkají
do dalšího chaosu, například do světa počítačových her, sociálních sítí ap. Schopnost
vnímat přicházející informace jako části světa, které je potřeba dát do kontextu, je něco,
co je nutné trénovat. V dnešním světě je důležitější, KDO zprávu přináší, než to, JAKÁ
zpráva to je. To si lidé neuvědomují a díky tomu se vede válka o tzv. fake news. Pojďme
se tedy podívat na to, jak se informace dělají, zpracovávají, k čemu jsou využívány a jak
se v nich přebrat. Pojďme najít další možnosti, jak dětem pomoci orientovat se v dnešním
přeinformovaném světě.

Číslo akreditace: MSMT-673/2022-3-177
Termín zahájení: 24.04.2023, 09:30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Jarmila Skopalová
Uzávěrka přihlášek: 17.04.2023
Kontaktní osoba: Mgr. Eva Prokešová, e-mail: prokesova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 056

Přihlásit se

Tělesná výchova

Jógové techniky pro začátečníky

1 900 Kč | 01.02.2023 | 16 h.
SVČ (DDM), GYM, MŠ, SOŠ, ŠD, VýchZař, ZŠ1, ZŠ2

Cílem je osvojit si praktické jógové techniky, které budou moci účastníci kurzu použít
nejen po své práci, ale i přímo během ní. Učitelé se mohou snadno dostat v hodině
při práci se žáky do nejrůznějších vypjatých situací. V okamžiku, kdy umíme vědomě
zpracovat obsah své mysli, naučíme se být pozorovatelem a reagovat s odstupem,
můžeme pak takové situace postupně eliminovat a stát se zdravým vzorem pro své žáky,
protože platí, že pokud není v harmonii učitel, nemohou se cítit dobře ani jeho žáci.
Osvojené techniky lze také použít při práci s žáky v rámci třídnických hodin, kdy učíme,

43

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06511
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06052


jak pracovat se stresem, jak relaxovat v pauzách mezi učením apod. Nad uvedeným
vzdělávací cílem pak stojí vyšší všeobjímající cíl, a to udržení si psychického a fyzického
zdraví a předcházení syndromu vyhoření u pedagogických pracovníků.

Číslo akreditace: MSMT-8237/2021-2-359
Termín zahájení: 01.02.2023, 15:45
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Eva Skočíková
Uzávěrka přihlášek: 25.01.2023
Kontaktní osoba: Dana Koláčková, e-mail: kolackova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 060

Přihlásit se

Dětská jóga nejen pro pedagogy MŠ, ZŠ I. st.

1 400 Kč | 06.03.2023 | 6 h.
SVČ (DDM), GYM, MŠ, SPEC, ŠD, ZŠ1, ZŠ2

Obsahem semináře je seznámit účastníky se specifiky cvičení jógy s dětmi předškolního
a mladšího školního věku, vhodnými cviky, sestavami a ukázkou jógových her, významem
dechových a relaxačních cvičení. Účastník se naučí, jak správně praktikovat jógu
s dětmi, učit je pozicím. Cílem semináře je osvojení dovedností v praxi jógy s dětmi nejen
jako samostatné hodiny, ale i zařazení jejích dílčích prvků do jiných vyučovacích
a vzdělávacích předmětů. Je i vhodnou volbou pro ty z vás, kdo hledají inspiraci pro práci
s dětmi.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2022
Termín zahájení: 06.03.2023, 09:00
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Mgr. Iva Petrová
Uzávěrka přihlášek: 01.03.2023
Kontaktní osoba: Dobroslava Paličková, e-mail: palickova@vim-jmk.cz, tel. 606 035 094

Přihlásit se

Výchova ke zdraví a zdravému životnímu stylu

Zdravotník zotavovacích akcí

3 950 Kč | 21.02.2023 | 40 h.
SVČ (DDM), GYM, MŠ, SPEC, VOŠ, ZŠ1, ZŠ2

Účastníci získají základy první pomoci v rozsahu Zdravotník zotavovacích akcí dle
platných předpisů a nařízení. Naučí se používat svých teoretických i praktických znalostí
jako zdravotníci ve školách v přírodě, lyžařských kurzech a dalších zotavovacích akcích.
Obdrží metodický materiál, vypracovaný speciálně k tomuto kurzu.

Číslo akreditace: MSMT-6550/2022-3-414
Termín zahájení: 21.02.2023, 09:00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Božena Miklósyová
Uzávěrka přihlášek: 12.02.2023
Kontaktní osoba: Jana Daňková, e-mail: dankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 029

Přihlásit se

44

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06446
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK05704
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06420


Brno jako centrum moderní výtvarné kultury (exkurze do terénu)

1 500 Kč | 26.05.2023 | 8 h.
SVČ (DDM), SOŠ, ŠD, ZŠ1, ZŠ2, ZUŠ

Přijď te načerpat kulturní povědomí o výtvarné kultuře ve městě Brně. V 19. a 20. století
bylo Brno jedním z důležitých průmyslových měst a stalo se také centrem moderní
výtvarné kultury. Kde se můžeme setkat s jejími projevy a v čem spočívá jejich význam?
Čím je zajímavá současná výtvarná tvorba v Brně? Po úvodu do tématu vyrazíme za
poznáním do těchto míst: Areál brněnského výstaviště, architektura Masarykovy čtvrti,
mimo jiné Reissigova vila, vila Stiassny a s ní spojené Metodické centrum moderní
architektury. Poznáme souvislosti moderní a současné architektury a sochařství
v centru Brna. Tovární Brno a jeho rekonverze – současný stav areálů Mosilany a Vlněny,
Vaňkovka a Fait Gallery.

Číslo akreditace: MSMT-27947/2021-3-963
Termín zahájení: 26.05.2023, 08:30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: PhDr. Aleš Filip PhD., Mgr. Miroslav Jeřábek Ph.D.
Uzávěrka přihlášek: 18.05.2023
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 036,
601 160 353

Přihlásit se

Matematika

Matematická gramotnost I – aktivity nejen na začátek vyučovací hodiny

1 780 Kč | 13.02.2023 | 8 h.
GYM, ZŠ1, ZŠ2

Na semináři si s lektorem vyzkoušíte univerzální aktivity nejen na začátek vyučovací
hodiny, které budou bavit Vás i Vaše žáky. Čeká Vás také ochutnávka pestrých aktivit
využitelných nejen v matematice vhodných i pro párovou práci. Podíváte se na online
nástroje, které Vám pomohou s přípravou hodiny a mohou je využívat i Vaši žáci. Pan
lektor Vám předá online zdroje, které se mu osvědčily při výuce. Ze semináře si odnesete
zásobník ověřených aktivit, ze kterého budete moci čerpat v průběhu školního roku
a zatraktivnit své hodiny, aby odpovídaly výstupům pro 21. století.

Číslo akreditace: MSMT-21893/2021-1-783
Termín zahájení: 13.02.2023, 08:30
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Mgr. Lukáš Javorek
Uzávěrka přihlášek: 07.02.2023
Kontaktní osoba: Dobroslava Paličková, e-mail: palickova@vim-jmk.cz, tel. 606 035 094

Přihlásit se

2D a 3D geometrie na 2. stupni ZŠ

1 060 Kč | 21.03.2023 | 4 h.
SVČ (DDM), GYM, SOŠ, ŠD, ZŠ2

Praktický seminář s dílnou zaměřený na rozvoj prostorové představivosti
a polytechnického vzdělávání (PLV) v hodinách matematiky na 2. stupni ZŠ především

45

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06638
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK05770


prostřednictvím tzv. Magformers geometrie (publikace 2D a 3D geometrie). Vzdělávací
program vychází ze současných požadavků na obsah učiva i na aktivní formy získávání
poznatků a navozuje možnosti pro řízené i spontánní objevování žáků, protože geometrie
vystavěná na abstraktnosti není pro mnohé žáky srozumitelná a uchopitelná. Seminář je
strukturovaný do bloků: Práce s papírem, modelínou a magnetickými stavebnicemi.
Účastníci se seznámí s různými formami a metodami tvořivého a činnostního učení.
Obsahem-témata: mnohoúhelníky, mnohostěny (například krychle, kvádr, jehlan, komolý
jehlan,hranoly), rotační tělesa (například válec, kužel, koule), klasifikace trojúhelníků
a čtyřúhelníků, shodná zobrazení, výpočty obvodů a obsahů rovinných útvarů, výpočty
povrchů a objemů prostorových útvarů.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2022
Termín zahájení: 21.03.2023, 13:00
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: RNDr. Marie Kupčáková Ph.D.
Uzávěrka přihlášek: 16.03.2023
Kontaktní osoba: Dobroslava Paličková, e-mail: palickova@vim-jmk.cz, tel. 606 035 094

Přihlásit se

Didaktické hry a objevování ve vyučování matematice

1 650 Kč | 10.05.2023 | 8 h.
SOŠ, ZŠ1, ZŠ2

Ve školní matematice je stále větší pozornost věnována přístupům, které zahrnují
experimentování, záznam dat, pozorování, odhalování zákonitostí, zobecňování
a ověřování hypotéz. Takové přístupy současně podporují individualizaci vyučovacího
procesu a zohlednění různých učebních stylů žáků. Seminář je věnován zařazování
aktivit herního typu a objevování do vyučování matematice. Cílem je ukázat na
konkrétních příkladech možnosti, které aktivity herního a soutěžního typu a objevování
přinášejí do vyučování matematiky, a na příkladech ukázat jejich možnosti pro různé
věkové kategorie žáků.

Číslo akreditace: MSMT-46114/2020-2-145
Termín zahájení: 10.05.2023, 09:00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Prof. RNDr. Jarmila Novotná CSc.
Uzávěrka přihlášek: 03.05.2023
Kontaktní osoba: Mgr. Eva Prokešová, e-mail: prokesova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 056

Přihlásit se

ICT

Microsoft Office I.

1 550 Kč | 09.02.2023 | 8 h.
SVČ (DDM), GYM, MŠ, SOŠ, ŠD, VýchZař, ZŠ1, ZŠ2

Vzdělávací kurz je rozdělen do čtyř bloků: textový editor, práce s tabulkami, prezentace,
elektronická komunikace. Podrobný popis prostředí. Práce s dokumentem (založení,
pojmenování, přejmenování, otevření, pohyb v dokumentu, uložení, průběžné ukládání,
možnosti zobrazení). Základní editace textu (formátování, kopírování, vkládání, písmo,
kontrola pravopisu, hromadné opravy, vzhled stránky, práce s odstavci, tabulky, grafika.
Základy práce se styly (vytvoření, změna a nastavení stylů. Práce s grafy – vytvoření

46

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06512
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06043


grafu, formátování, možnosti). Úprava buněk, operace s řádky, sloupci, práce s bloky,
formátování. Funkce – možnosti a praktické aplikace nejpoužívanějších funkcí. Základní
pravidla tvorby správné a efektivní prezentace. Práce se snímky (vytváření, rozložení,
listování, přesouvání, mazání, kopírování, formát snímků). Práce s poštou, poznámkami
a mnohem víc.

Číslo akreditace: MSMT-1159/2020-2-157
Termín zahájení: 09.02.2023, 14:45
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Josef Mach
Uzávěrka přihlášek: 02.02.2023
Kontaktní osoba: Dana Koláčková, e-mail: kolackova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 060

Přihlásit se

MS Excel pro mírně pokročilé – webinář

1 550 Kč | 14.02.2023 | 8 h.
GYM, MŠ, SOŠ, ZŠ1, ZŠ2

Na webináři si účastníci prohloubí znalosti a dovednosti pro vytváření dokumentů
v aplikaci Excel. Mírně pokročilé operace – praktické aplikace funkcí. Vytvoření grafu
a práce s grafem. Propojení listů, sešitů, aplikací. Kontingenční tabulka – možnosti práce
s daty. Princip použití a vytvoření maker. Import, export, tisk.

Číslo akreditace: MSMT-14478/2022-3-822
Termín zahájení: 14.02.2023, 14:00
Místo konání: On-line
Lektor: Ing. Ludmila Brestičová
Uzávěrka přihlášek: 07.02.2023
Kontaktní osoba: Dana Koláčková, e-mail: kolackova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 060

Přihlásit se

iKAP – Digitální wellbeing v praxi – ZDARMA pro sborovny – 2. st. ZŠ, SŠ
v JmK – Mgr. Jaroslav Mašek

Zdarma | 15.02.2023 | 2 h.
GYM, SOŠ, VOŠ, ZŠ2

Na setkání se zaměříme na praktické využití digitálních technologií v souvislosti
s wellbeingem. Kurz nabídne účastníkům konkrétní řešení použití mobilních zařízení pro
zlepšení wellbeingu jak u sebe, tak u žáků, zohledňující digitální rovnost a individuální
potřeby. Zaměříme se na: – Oblasti digitálního wellbeingu – Digitální wellbeing a digitální
minimalismus – Digitální wellbeing v konkrétních situacích – Digitální wellbeing ve škole
Poznámka: Uvedená témata mohou být nahrazena či doplněna dalšími dle zájmu
účastníků. Otázky můžete poslat předem lektorovi na: www.jaroslavmasek.cz/kontakt/

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2022
Termín zahájení: 15.02.2023, 14:00
Místo konání: On-line
Lektor:
Uzávěrka přihlášek: 10.02.2023
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

Přihlásit se

47

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06648
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06698
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06577


Výuka informatiky: Výuka algoritmizace a programování s Micro:bity

1 550 Kč | 22.02.2023 | 8 h.
GYM, SOŠ, ZŠ1, ZŠ2

1. Výuka témat Algoritmizace a programování v novém RVP ZV přehled Konkrétní příklady
náplně tématu Algoritmizace a programování, ukázky a vzory a pro výuku, zdroje dalších
informací a materiálů pro pedagogy a jejich využití ve výuce. 2. BBC Micro:bit a jeho
využití ve výuce algoritmizace a programování, základy práce – seznámení s hardware,
prostředí Makecode – blokově orientované prostřední s ovládáním integrovaných vstupů
a výstupů, základní ovládání displeje, programování tlačítek a senzoru náklonu,
programování Micro:bitu: práce s proměnnými, podmínky, cykly, vlastní funkce,
spolupráce více žáků, využití rádia, tvorba hudby, další možností Micro:bitů a jejich
využití v rámci mezipředmětových vztahů.

Číslo akreditace: MSMT-27947/2021-3-963
Termín zahájení: 22.02.2023, 15:30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Ing. Ludmila Brestičová
Uzávěrka přihlášek: 15.02.2023
Kontaktní osoba: Dana Koláčková, e-mail: kolackova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 060

Přihlásit se

MSWord – základy práce

1 750 Kč | 09.03.2023 | 10 h.
MŠ, SOŠ, ZŠ1, ZŠ2

V semináři si osvojíte základní principy použití aplikace MS Word. Práce s textem –
formátování, odstavce, odrážky, číslování stránek… Úpravy dokumentů, práce se styly
Práce s vícestránkovým dokumentem, tabulkou, vkládání obrázků, grafů, tisk a další.

Číslo akreditace: MSMT-8237/2021-2-359
Termín zahájení: 09.03.2023, 14:45
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Josef Mach
Uzávěrka přihlášek: 02.03.2023
Kontaktní osoba: Dana Koláčková, e-mail: kolackova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 060

Přihlásit se

Microsoft Office II.

1 550 Kč | 23.03.2023 | 8 h.
SVČ (DDM), GYM, MŠ, OST, SOŠ, ŠD, VýchZař, ZŠ1, ZŠ2

Vzdělávací kurz je rozdělen do čtyř bloků: textový editor, práce s tabulkami, prezentace,
elektronická komunikace: Pokročilá editace textu – práce se styly, oddíly, sloupce.
Vytvoření rozsáhlejšího dokumentu – rejstřík, obsah, poznámky pod čarou, odkazy,
titulky, vkládání objektů, práce s tabulkami, grafy, rovnicemi. Hromadná korespondence,
tisk obálek a štítků. Pokročilé operace s tabulkami, vytvoření a práce s grafem, propojení
listů, sešitů, aplikací. Kontingenční tabulka – možnosti práce s daty. Princip použití
a vytvoření maker. Pokročilejší práce s prezentacemi – vytváření vlastních šablon, práce
s vlastními motivy, ozvučení, spuštění a tisk prezentace Pokročilé formátování tabulky,
vkládání grafů a jejich formátování. Animace – přechodové efekty snímků, animace
objektů, vytváření animačních schémat, časování prezentace. Hromadná elektronická

48

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06690
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06640


komunikace. Kalendář – přehled funkcí, možnosti využití – událost, plánování schůzek,
sdílení, tisk, aj.

Číslo akreditace: MSMT-1159/2020-2-157
Termín zahájení: 23.03.2023, 14:45
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Josef Mach
Uzávěrka přihlášek: 16.03.2023
Kontaktní osoba: Dana Koláčková, e-mail: kolackova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 060

Přihlásit se

Kariérové poradenství

Jak prakticky na kariérové poradenství v dnešní době

7 500 Kč | 07.03.2023 | 56 h.
OST, SOŠ, ZŠ2

Cílem vzdělávacího programu je především prohloubit odbornou kvalifikaci pedagogů,
zejména učitelů, kteří na základních a středních školách poskytují kariérové poradenství
žákům (výchovní poradci, kariéroví poradci, třídní učitelé). Absolventi se naučí
poskytovat efektivní zpětnou vazbu, aktivní naslouchání, vedení poradenského
rozhovoru – techniky kladení otevřených otázek). Rozvinou také svou dovednost kriticky
nahlížet na vlastní poradenskou praxi a sebeevaluaci (dovednost pracovat s kreativními
evaluačními technikami a motivovat žáky a studenty k sebeevaluaci vlastních
kompetencí).

Číslo akreditace: MSMT-21406/2022-3-822
Termín zahájení: 07.03.2023, 09:00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Petra Šnepfenbergová
Uzávěrka přihlášek: 28.02.2023
Kontaktní osoba: Mgr. Eva Prokešová, e-mail: prokesova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 056

Přihlásit se

Polytechnická výchova

Prevence, podpora bezpečného školního prostředí

iKAP – Agrese a šikana – ZDARMA pro 2.st. ZŠ, SŠ v JmK – Mgr. Ing. Marta
Kozdas,PhD.

Zdarma | 07.02.2023 | 4 h.
GYM, SOŠ, VOŠ, ZŠ2

Účastníci se seznámí se směry agrese jako je agrese na živém předmětu, vybitá na
zvířeti, autoagrese (včetně sebevražedného chování), dále agrese emocionální
a instrumentální. Dozví se informace o šikaně ve školním prostředí (převaha mocenské,
mentální, ekonomické síly). Zřetel bude kladen i na méně probírané formy šikany, jejichž
účastníkem je učitel. Účastníci se dozví tipy, jak uvedené projevy nežádoucího chování
ve školním prostředí řešit. Součástí webináře bude diskuze a práce s příklady z praxe.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2022

49

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06649
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06109


Termín zahájení: 07.02.2023, 13:30
Místo konání: On-line
Lektor:
Uzávěrka přihlášek: 02.02.2023
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

Přihlásit se

iKAP II – Zvládání stresu a zvyšování mentální odolnosti jako prevence
syndromu vyhoření

Zdarma | 07.02.2023 | 4 h.
GYM, SOŠ, ZŠ1, ZŠ2

Co je to stres a druhy stresu. Jak zvládnout práci pod tlakem mimořádných událostí,
komunikace s rodiči a dalšími aktéry výchovy a vzdělávání. Techniky pro zvládání stresu
a zvyšování mentální odolnosti. Co je to senzorický profil a jak jej využít pro zklidnění
při jednání pod tlakem. Psychohygiena – jak použít minutové relaxační mozkové
”refreshe”a nastavit krátkou relaxaci pro načerpání energie.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM
Termín zahájení: 07.02.2023, 09:00
Místo konání: Gymnázium Boskovice, Palackého náměstí 1
Lektor:
Uzávěrka přihlášek: 31.01.2023
Kontaktní osoba: Irena Hrušáková, e-mail: hrusakova@vim-jmk.cz, tel. 602 169 157

Přihlásit se

iKAP – Sociálně patologické jevy ve školní třídě a jejich prevence – Mgr.
Kropíková

Zdarma | 07.02.2023 | 8 h.
GYM, SOŠ, ZŠ2

Sociálně patologické jevy jako fenomén základní nemožnosti zdárně vést výchovně
vzdělávací proces. Témata programu jsou vysvětlena teoreticky, diagnostika
jednotlivých sociálně patologických jevů, práce se třídou a jedincem při výskytu
konkrétního sociálně patologického jevu, prevence vzniku sociálně patologických jevů. 1.
Závislostní chování, 2. Extremismus a radikalismus, 3. Spektrum poruch příjmu potravy, 4.
Negativní působení sekt, 5. Sexuální rizikové chování. Dílčí hodinová dotace: Sociálně
patologické jevy obecně. Závislostní chování u dítěte staršího školního věku.
Extremistické a radikální chování u dítěte staršího školního věku. Poruchy příjmu potravy
u dítěte staršího školního věku. Sexuálně rizikové chování u dítěte staršího školního věku.
Negativní působení sekt na dítě staršího školního věku. Agresivní chování a prekriminální
chování u dítěte staršího školního věku.

Číslo akreditace: v přípravě prosinec 2022
Termín zahájení: 07.02.2023, 09:00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Marika Kropíková
Uzávěrka přihlášek: 03.02.2023
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, e-mail: souckova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 038

Přihlásit se

50

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06564
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06569
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06694


Proč roste agresivita u dětí – webinář – PhDr. Pekařová

1 000 Kč | 09.02.2023 | 4 h.
MŠ, SOŠ, SPEC, ZŠ1, ZŠ2

Pro velký zájem znovu zařazujeme webinář, jehož cílem je pochopit, že projevy agresivity
jsou posilované u dětí i ve funkčních rodinách a vytvořit náhled, jak jednat v zájmu
respektu dítěte i rodiče zcela positivně a v pohodě. PhDr. Pekařová v poradenství
vychází z třiceti let praxe v klinické psychologii a přednáškových aktivitách pro
pedagogy, širokou veřejnost a řídící pracovníky různých firem a školství. Je autorkou knih
„Jak žít a nezbláznit se“ a „SOS“, které se pro velký zájem dočkaly osmého vydání.

Číslo akreditace: MSMT-27947/2021-3-963
Termín zahájení: 09.02.2023, 12:00
Místo konání: On-line
Lektor: PhDr. Lidmila Pekařová
Uzávěrka přihlášek: 31.01.2023
Kontaktní osoba: Jana Daňková, e-mail: dankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 029

Přihlásit se

Citová výchova – webinář – PhDr. Pekařová

1 000 Kč | 14.02.2023 | 4 h.
GYM, MŠ, SOŠ, SPEC, ZŠ1, ZŠ2

Účastníci získají náměty k pedagogické práci a praktické rady, jak naučit dítě projevovat
lásku a citovou potřebu. Seznámí se s poznatky, které se stanou dobrým vstupním
předpokladem pro řešení a vytváření klidné atmosféry ve třídě. Jak v případě potřeby
řešit změnu přístupu a operativně jednat. Budou poučeni, čeho se zcela vyvarovat a kde
hledat případně pomoc a spolupráci. PhDr. Pekařová v poradenství vychází z třiceti let
praxe v klinické psychologii a přednáškových aktivitách pro pedagogy, širokou veřejnost
a řídící pracovníky různých firem a školství. Je autorkou knih „Jak žít a nezbláznit se“
a „SOS“, které se pro velký zájem dočkaly osmého vydání.

Číslo akreditace: MSMT-27947/2021-3-963
Termín zahájení: 14.02.2023, 12:00
Místo konání: On-line
Lektor: PhDr. Lidmila Pekařová
Uzávěrka přihlášek: 07.02.2023
Kontaktní osoba: Jana Daňková, e-mail: dankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 029

Přihlásit se

Jak na duševní rovnováhu učitele – prevence syndromu vyhoření

1 500 Kč | 15.02.2023 | 8 h.
GYM, MŠ, SOŠ, ŠD, ZŠ2

Na začátku si uvědomíme, co je stres, jak nás působí a jak se projevuje syndrom
vyhoření. Teoretická část kurzu je postavena na aktuálních poznatcích neurobiologie,
kdy si vysvětlíme fungování centra stresové odpovědi. Podstatnou součástí workshopu
je zmapování stresorů ve vlastní praxi, zjistíme spouštěče stresu a jejich dynamiku.
Nabídneme vám způsoby seberegulace v náročných situacích a vytvoříte si vlastní plán
relaxace a uvolňování stresu pro dlouhodobé zachování duševního zdraví a radosti
z práce.

51

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06482
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06483


Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2022
Termín zahájení: 15.02.2023, 08:30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Barbara Dobešová Ph.D.
Uzávěrka přihlášek: 08.02.2023
Kontaktní osoba: Naďa Zhořová, e-mail: zhorova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 068

Přihlásit se

Praktický workshop pro školní metodiky prevence – ZDARMA

Zdarma | 15.02.2023 | 4 h.
SVČ (DDM), GYM, SOŠ, SPEC, VOŠ, VýchZař, ZŠ1, ZŠ2

Role školního metodika ve školském prostředí není nijak jednoduchá. Práce metodika je
velmi náročná: „odborník“ v oblasti patologických jevů, komunikátor, organizátor,
realizátor, mnohdy mediátor apod. Návaznou nabídkou workshopů frekventantům
dokončeného studia je pravidelná metodická pomoc při řešení aktuálních problémů
v reálných školních či třídních prostředích (postcovidové období, ukrajinští žáci).
Současné školní prostředí nám v plné míře jednoznačně ukazuje mezi dětmi to, co na
žácích napáchala distanční výuka. Přibylo agrese, vulgárních a rasistických urážek,
nechuť plnění školních povinností, začala selhávat rodina jako prvek motivace, děti se
zapomněly učit, jsou nepřátelské, nedokáží pracovat ve skupinkách a hůře se opětovně
začleňují do kolektivu.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2022
Termín zahájení: 15.02.2023, 13:00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Helena Adamusová, Mgr. Renata Ježková
Uzávěrka přihlášek: 12.02.2023
Kontaktní osoba: Ing. Michal Slezák, e-mail: slezak@vim-jmk.cz, tel. 733 585 873

Přihlásit se

iKAP – Extremismus a radikalismus on-line zdarma

Zdarma | 27.02.2023 | 4 h.
GYM, SOŠ, ZŠ2

Vysvětlení pojmů a vysvětlení podstaty nebezpečí extremismu, ohrožení podstaty
demokracie – zkušenosti s nacismem či komunismem, diktaturami jako takovými, ztráta
základních lidských práv a svobod, násilné činy z nenávisti, poškození kreditu České
republiky, populismus a propaganda jako inkubátory extremismu. Jak extremismu čelit.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2020
Termín zahájení: 27.02.2023, 13:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Martin Menšík
Uzávěrka přihlášek: 24.02.2023
Kontaktní osoba: Ing. Dagmar Simandelová, e-mail: simandelova@vim-jmk.cz, tel.
543 426 063

Přihlásit se

52

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06474
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06633
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06516


Proč roste agresivita u dětí – webinář – PhDr. Pekařová

1 000 Kč | 02.03.2023 | 4 h.
MŠ, SOŠ, SPEC, ZŠ1, ZŠ2

Pro velký zájem znovu zařazujeme webinář, jehož cílem je pochopit, že projevy agresivity
jsou posilované u dětí i ve funkčních rodinách a vytvořit náhled, jak jednat v zájmu
respektu dítěte i rodiče zcela positivně a v pohodě. PhDr. Pekařová v poradenství
vychází z třiceti let praxe v klinické psychologii a přednáškových aktivitách pro
pedagogy, širokou veřejnost a řídící pracovníky různých firem a školství. Je autorkou knih
„Jak žít a nezbláznit se“ a „SOS“, které se pro velký zájem dočkaly osmého vydání.

Číslo akreditace: MSMT-27947/2021-3-963
Termín zahájení: 02.03.2023, 12:00
Místo konání: On-line
Lektor: PhDr. Lidmila Pekařová
Uzávěrka přihlášek: 23.02.2023
Kontaktní osoba: Jana Daňková, e-mail: dankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 029

Přihlásit se

iKAP – Šikana ve třídě: varovné signály a možná řešení – ZDARMA pro 2.
st. ZŠ, SŠ v JmK – Mgr. M. Prokeš

Zdarma | 07.03.2023 | 3 h.
GYM, SOŠ, ZŠ2

Na webináři se zaměříme na varovné signály, které mohou pedagoga upozornit na možný
rozvoj šikany ve třídě. Představíme si základní parametry šikany, a to včetně šikany
v online prostoru (kyberšikana). Ukážeme si základní sociometrický nástroj, který
pedagogovi pomůže předcházet projevům a rozvoji šikany ve třídním kolektivu. Lektor:
Mgr.Michal Prokeš

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2022
Termín zahájení: 07.03.2023, 14:00
Místo konání: On-line
Lektor:
Uzávěrka přihlášek: 03.03.2023
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

Přihlásit se

Prevence rizikových vztahů v třídních kolektivech – praktická ukázka
technik a aktivit

890 Kč | 10.03.2023 | 6 h.
GYM, SOŠ, SPEC, ZŠ1, ZŠ2

První část semináře bude zaměřená na adaptaci žáků v prvních a šestých třídách. Dále si
vyzkoušíme techniky a aktivity, které se dají využívat i ve třídnických hodinách
k budování či podpoře pozitivního klimatu třídy a jako prevence rizikových vztahů.
Důležitá součást bude práce s pravidly. Poslední oblastí budou aktivity zaměřené na
orientaci ve vztazích mezi žáky ve třídě a sociometrické techniky. Popíšeme si situace,
kterých je potřeba si při realizaci aktivit všímat a co nám mohou ukazovat. Aktivity
a techniky si prakticky vyzkoušíme.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2022

53

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06484
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK05978


Termín zahájení: 10.03.2023, 08:00
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Mgr. Martina Voborná
Uzávěrka přihlášek: 07.03.2023
Kontaktní osoba: Dobroslava Paličková, e-mail: palickova@vim-jmk.cz, tel. 606 035 094

Přihlásit se

iKAP Práce s dětmi a mladistvými s psychosomatickými obtížemi
v pedagogické praxi ZDARMA

Zdarma | 24.03.2023 | 8 h.
GYM, PPP, SOŠ, ZŠ1, ZŠ2

Cílem kurzu je rozvoj komunikativních, diagnostických, intervenčních a poradenských
kompetencí pedagogů při kontaktu se žáky s psychosomatickými obtížemi. Na závěr
kurzu budou účastníci schopni: – prostřednictvím výkladů, kazuistik, diskuzí porozumět
psychosomatickým obtížím a jejich dopadům na školní výkon dítěte a na jeho vztahy
s vrstevníky i pedagogy – uplatňovat vhodný přístup k dětem s psychosomatickými
obtížemi vzhledem ke kontextu, ve kterém se dítě nachází

Číslo akreditace: MSMT-21893/2021-1-783
Termín zahájení: 24.03.2023, 09:00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: PhDr. Táňa Fikarová, Mgr. Kateřina Ingrová
Uzávěrka přihlášek: 17.03.2023
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 036,
601 160 353

Přihlásit se

iKAP Záměrné sebepoškozování u dětí a náctiletých ZDARMA

Zdarma | 12.05.2023 | 8 h.
GYM, PPP, SOŠ, ZŠ1, ZŠ2

Účastníci se prostřednictvím výkladů, kazuistik, diskuzí naučí porozumět příčinám
projevů sebepoškozování a jejich dopadům na školní výkon dítěte a na jeho vztahy
s vrstevníky i pedagogy. Prostřednictvím skupinové práce seznámí s technikami
a postupy, díky nimž mohou dětem se sebepoškozováním pomoci lépe zvládat nároky,
které na ně škola klade po stránce celkové adaptace, sociálních dovedností a emoční
regulace. Prostřednictvím workshopu naučí volit a uplatňovat vhodný přístup k dětem se
sebepoškozováním vzhledem ke kontextu, ve kterém se dítě nachází.

Číslo akreditace: MSMT-21893/2021-1-783
Termín zahájení: 12.05.2023, 09:00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: PhDr. Táňa Fikarová, Mgr. Kateřina Ingrová
Uzávěrka přihlášek: 04.05.2023
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 036,
601 160 353

Přihlásit se

54

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06657
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06456
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06615


iKAP – Práce se třídou – ZDARMA

Zdarma | 23.05.2023 | 4 h.
GYM, SOŠ, ZŠ1, ZŠ2

V tomto semináři se budeme zabývat třídou a tím, jak z ní vytvořit efektivně fungující tým.
Společně rozebereme, proč je dobré harmonizovat třídní kolektiv, co to přináší žákům
a co učitelům. Součástí semináře jsou analýzy praktických ukázek poznávacích
a kooperativních aktivit, aktivit na rozvoj diskuse a řešení problémů vhodných do
třídnických hodin, ale i do běžné výuky (kooperativní výuka). Seminář je určen především
třídním učitelům.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 23.05.2023, 12:45
Místo konání: Gymnázium Boskovice
Lektor:
Uzávěrka přihlášek: 16.05.2023
Kontaktní osoba: Mgr. Radomíra Ježková, e-mail: jezkova@vim-jmk.cz, tel. 734 441 511

Přihlásit se

Školní stravování

Právní předpisy a financování ve školní jídelně – Ing. Pavel Ludvík

1 150 Kč | 25.01.2023 | 3 h.
OST, ŠJ

Chcete dokonale porozumět školské legislativě, která se zabývá školním stravováním,
i když je napsaná šroubovaně a na mnoha místech nejasně? Zveme vás na webinář, který
vám na praktických příkladech podrobně vyloží všechny paragrafy vyhlášky o školním
stravování č. 107/2005 Sb. Dále vám předvede ta ustanovení školského zákona č.
561/2004 Sb., které mají význam pro jídelnu, a ukáže vám jejich dopad. Seznamte se s tím,
co pro vaši jídelnu konkrétně znamená vyhláška o školním stravování a školský zákon!

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2022
Termín zahájení: 25.01.2023, 08:00
Místo konání: On-line
Lektor: Ing. Pavel Ludvík
Uzávěrka přihlášek: 23.01.2023
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

Přihlásit se

Praxe ve školních jídelnách – Bc. Anna Packová – s prezentací J.K.FOOD
Kostera

980 Kč | 03.02.2023 | 4 h.
ŠJ

Na semináři se seznámíte se základními právními předpisy ve školním stravování,
s hygienickými předpisy, s aplikací zdravého životního stylu ve školách, se zásadami
sestavování jídelních lístků, s pyramidou výživy, výživovými trendy, spotřebním košem
potravin. Dále s praktickými poznatky a zkušenostmi v činnosti školních jídelen.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2021

55

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06717
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK05953


Termín zahájení: 03.02.2023, 09:00
Místo konání: Hodonín, Horní Valy 2
Lektor: Anna Packová
Uzávěrka přihlášek: 27.01.2023
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

Přihlásit se

Jak si poradit s požadavky strávníků a diety ve školním stravování – Bc.
Anna Packová

680 Kč | 10.02.2023 | 2 h.
OST, ŠJ

Možnosti vylepšení a zpestření jídelníčků dětí ve školních jídelnách a diety ve školním
stravování. Ozdravění jídelníčku dětí – zkušenosti pracovníků ŠJ. Stručně a přehledně
k dietnímu stravování ve ŠJ

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2021
Termín zahájení: 10.02.2023, 08:00
Místo konání: On-line
Lektor: Bc. Anna Packova
Uzávěrka přihlášek: 08.02.2023
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

Přihlásit se

Stravování, hygiena a inspekční činnost v mateřské škole

1 100 Kč | 15.02.2023 | 2 h.
MŠ, ŠJ

Speciál pro vedoucí školních jídelen, výdejen a pedagogické pracovníky mateřských
škol. Vše zásadní ke kvalitě školního stravování, z pohledu České školní inspekce
a orgánu ochrany veřejného zdraví. Nejčastější nedostatky v oblasti školního stravování
pohledem České školní inspekce. Kvalita školního stravování v souvislostech. Základy
systému kritických bodů.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2022
Termín zahájení: 15.02.2023, 18:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Lenka Polášková
Uzávěrka přihlášek: 10.02.2023
Kontaktní osoba: Mgr. Jana Studýnková, e-mail: studynkova@vim-jmk.cz, tel. 733 500 822

Přihlásit se

Hospodaření ve školním stravování, revize Haccapu

1 000 Kč | 22.02.2023 | 5 h.
ŠJ

Seminář je určen pro zaměstnance školních jídelen. Přednáška je zaměřena na stanovení
finanční normy na potraviny s účinností od 1.2.2023 v návazností na hospodaření ve
školních jídelnách, a také na kontrolu a doplnění příručky systému kritických bodů.

56

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06096
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06095
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06596


Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2021
Termín zahájení: 22.02.2023, 13:00
Místo konání: Blansko, nám. Svobody 2
Lektor: Bc. Jarmila Čožíková
Uzávěrka přihlášek: 15.02.2023
Kontaktní osoba: Irena Hrušáková, e-mail: hrusakova@vim-jmk.cz, tel. 602 169 157

Přihlásit se

Skladba jídelníčků a plnění spotřebního koše

850 Kč | 22.03.2023 | 5 h.
ŠJ

Seminář je určen pro vedoucí školních jídelen a hlavní kuchařky. Přednáška je zaměřena
na novelu vyhlášky o školním stravování ohledně navýšení finančních limitů na potraviny,
pestrost a skladbu jídelníčků v souvislosti s plněním spotřebního koše. Závěr semináře je
věnován hospodaření a doplňkové činnosti ve školních jídelnách. Vyhláška č. 107/2005
Sb., o školním stravování, ve znění pozdějších předpisů. Skladba jídelníčků (pestrý
a nutričně vyvážený jídelníček). Spotřební koš a jeho plnění. Hospodaření s finanční
normou na potraviny a doplňková činnost.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2022
Termín zahájení: 22.03.2023, 09:00
Místo konání: Břeclav, Sovadinova 45
Lektor: Bc. Jarmila Čožíková
Uzávěrka přihlášek: 15.03.2023
Kontaktní osoba: Bc. Natálie Siberová, e-mail: siberova@vim-jmk.cz, tel. 733 585 861

Přihlásit se

Plnění spotřebního koše a skladba jídelníčku ve školních jídelnách

1 000 Kč | 29.03.2023 | 5 h.
ŠJ

Seminář je určen pro vedoucí školních jídelen. Přednáška je zaměřena na problematiku
plnění spotřebního koše a s tím související požadavky na skladbu jídelníčku. Ucelený
výklad pomůže vedoucím snadněji zavádět plnění spotřebního koše do praxe.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2019
Termín zahájení: 29.03.2023, 13:00
Místo konání: Blansko, nám. Svobody 2
Lektor: Bc. Jarmila Čožíková
Uzávěrka přihlášek: 22.03.2023
Kontaktní osoba: Irena Hrušáková, e-mail: hrusakova@vim-jmk.cz, tel. 602 169 157

Přihlásit se

Úprava finančních limitů na potraviny a revize příručky HACCP

850 Kč | 30.03.2023 | 5 h.
ŠJ

57

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06500
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06549
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06544


Seminář je určen pro zaměstnance školních jídelen. Přednáška je zaměřena na stanovení
finanční normy na potraviny s účinností od 1.2.2023 v návazností na hospodaření ve
školních jídelnách, a také na kontrolu a doplnění příručky systému kritických bodů.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2022
Termín zahájení: 30.03.2023, 09:00
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Bc. Jarmila Čožíková
Uzávěrka přihlášek: 23.03.2023
Kontaktní osoba: Mgr. Hana Hanzalová, e-mail: hanzalova@vim-jmk.cz, tel. 603 228 730

Přihlásit se

Hygienické minimum pro pracovníky ve stravovacích službách –
s prezentací J.K.FOOD Kostera

500 Kč | 06.04.2023 | 5 h.
ŠJ

Seminář je určen pro všechny pracovníky školních jídelen a výdejen. Na semináři se
mimo jiné budeme zabývat osobní hygienou pracovníků, provozní hygienou a sanitací,
požadavky na potraviny, mikrobiologií a legislativou. V závěru bude dán prostor na
diskuzi a na zodpovězení dotazů.

Číslo akreditace: neakreditováno
Termín zahájení: 06.04.2023, 08:00
Místo konání: Břeclav, Sovadinova 45
Lektor: MVDr. Marcela Hadámková
Uzávěrka přihlášek: 31.03.2023
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

Přihlásit se

Školní stravování v legislativě a v praxi

800 Kč | 18.04.2023 | 2 h.
ŠJ

Seznámíme se s vznikem školního stravování, základními právními předpisy, kterými jsou
školský zákon a vyhláška o školním stravování. Tématy semináře jsou tyto otázky: Komu
je školní stravování poskytováno; podmínky poskytování školního stravování v dietním
režimu; jednotlivé typy zařízení školního stravování; rozsah služeb školního stravování;
úplata za školní stavování; spotřební koš a finanční limity na nákup potravin, to jsou
témata této přednášky. Seminář je okrajově zaměřen i na další činnosti zařízeních
školního stravování, kterými jsou stravování zaměstnanců a provozování doplňkové
(hostinské) činnosti.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2022
Termín zahájení: 18.04.2023, 14:00
Místo konání: On-line
Lektor: Ing. Petra Zukalová
Uzávěrka přihlášek: 12.04.2023
Kontaktní osoba: Irena Hrušáková, e-mail: hrusakova@vim-jmk.cz, tel. 602 169 157

Přihlásit se

58

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06563
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06426
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06628


Č. j.: VIM/24/2022

Všeobecné obchodní podmínky
pro účast na vzdělávacích akcích

Úvodní ustanovení (čl. 1)

V těchto všeobecných obchodních podmínkách blíže upravujeme obsah vzájemného
vztahu mezi pořadatelem vzdělávací akce (dále jen „akce“), jímž je Vzdělávací institut pro
Moravu, zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků a středisko služeb
školám, příspěvková organizace, se sídlem v Brně, Hybešova 253/15, IČO 60555980 (dále
jen „VIM“), a objednatelem, jímž je přímý účastník vzdělávací akce nebo jeho
zaměstnavatel, jenž u VIM poptává účast na akci. Pod pojmem „akce“ rozumíme např.
studium (studium ke splnění kvalifikačních požadavků nebo studium ke splnění dalších
kvalifikačních předpokladů), seminář, kurz, webinář, konferenci, pracovní dílnu, setkání
apod.

Předmět plnění (čl. 2)

V našem smluvním vztahu se jako VIM zavazujeme objednateli zajistit a poskytnout
účast na akci, a to za úplatu. Vy jako objednatel se za to zavazujete zaplatit VIM cenu
stanovenou v podmínkách akce. Součástí našeho smluvního vztahu týkajícího se studia
je také Řád studií, který upravuje kromě jiného některé další důležité otázky, jako např.
podmínky změny nebo jednostranného ukončení studia, a provozní řád našich učeben.
Náš smluvní vztah označujeme jako smlouvu o zajištění účasti na vzdělávací akci (dále
jen „smlouva“).

Přihlašování a zpracování osobních údajů (čl. 3)

(1) Přihlášky na akci vyplňujete a odesíláte prostřednictvím on-line formuláře, který je
dostupný na našem webu (www.vim-jmk.cz). Vaši podanou přihlášku považujeme za
návrh na uzavření smlouvy. Tím, že vám vaši přihlášku potvrdíme, váš návrh na
uzavření smlouvy jsme přijali a tím je naše smlouva uzavřena.

(2) Na všechny naše akce se můžete přihlásit do data uzávěrky přihlášek. Pokud to
okolnosti umožní, může organizační garant akce přijmout i přihlášku podanou po
datu uzávěrky – o této možnosti se spolu domluvíte.

(3) V přihlášce musíte uvést všechny požadované informace, a to pravdivě.
V souvislosti s podáním přihlášky zpracováváme vaše osobní údaje. Jedná se
především o identifikační a kontaktní údaje. Tyto údaje budeme zpracovávat po
dobu trvání smlouvy a pak po dobu archivačních lhůt. Pokud jste udělili souhlas se
zpracováním osobních údajů pro marketingové účely, můžete svůj souhlas kdykoliv
odvolat. Bližší informace o zpracování osobních údajů najdete na
www.vim-jmk.cz/gdpr.

Cena a finanční podmínky (čl. 4)

(1) Odesláním přihlášky (článek 3) se jako objednatel zavazujete uhradit cenu za akci
(dále jen „kurzovné“).

(2) Vzhledem k tomu, že jsme školské zařízení zapsané v Rejstříku škol a školských
zařízení (vedeném podle školského zákona) a svou hlavní činnost vyvíjíme v souladu
se školským zákonem a v souladu s tím, jak naše zřizovací listina definuje naši hlavní

59



činnost, pro naše akce v hlavní činnosti neuplatňujeme DPH na výstupu a ani
neuplatňujeme nárok na odpočet DPH na vstupu, a to ani z části. Mimo to, že jsme
školské zařízení zapsané v Rejstříku škol a školských zařízení, jsme také vzdělávací
institucí akreditovanou Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy v systému
dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků a akce uskutečňujeme také jako
akreditované vzdělávací programy.

(3) Abyste mohli kurzovné, resp. jiné úhrady spojené s danou akcí zaplatit, zašleme vám
řádný daňový doklad – fakturu.

(4) Někdy musíme z organizačních důvodů posunout termín zahájení akce nebo akci
zrušit. Když k tomu dojde, spojíme se s vámi, a pokud se spolu nedohodneme jinak,
zaplacené kurzovné vám vrátíme.

(5) Pro odvolání účasti na akci (storno) z vaší strany máme následující podmínky. Pokud
se na vaší straně objeví překážka v účasti na akci, můžete se obrátit na
organizačního garanta akce s žádostí o změnu přihlášky nebo o storno (zrušení).
Přihlášeného účastníka, který se akce účastnit nemůže, můžete nahradit jiným
účastníkem. Žádost o storno přijímáme jen písemně (za tuto formu považujeme
i formu e-mailu). Bezplatné storno umožňujeme nejpozději do termínu uzávěrky
přihlášek. Pokud tento termín nestihnete, zaplacené kurzovné vám již vrátit
nemůžeme. Ve všech případech ale i tak máme možnost individuálně řešit
mimořádné situace, které v rámci našeho smluvního vztahu nastanou.

(6) Studium vám umožníme ve výjimečných případech, zejména z vážných zdravotních
nebo osobních důvodů, předčasně ukončit. Pokud požádáte o vrácení kurzovného
a vaší žádosti vyhovíme, schválenou vratnou částku ponížíme o částku stanovenou
Ceníkem v příloze (dále jen „Ceník“). Při určování výše vratné částky budeme kromě
důvodů, které uvedete v žádosti, posuzovat také rozsah akce, jenž už proběhl (podle
harmonogramu akce).

(7) Závěrečnou zkoušku v mimořádném termínu nebo v opravném termínu vám podle
Řádu studií umožňujeme vykonat za cenu stanovenou Ceníkem.

(8) Podáte-li nám v rámci studia žádost o uznání předchozího studia podle Řádu studií,
vaši žádost posoudíme za cenu stanovenou Ceníkem; pokud bychom došli k závěru,
že uznání předchozího studia musíme podmínit vykonáním rozdílové zkoušky, tuto
zkoušku vám umožníme vykonat za cenu stanovenou Ceníkem.

(9) Duplikát osvědčení nebo potvrzení o účasti na akci vám vydáme po zaplacení ceny
podle Ceníku.

(10) Výše smluvní pokuty pro případ, že jako objednatel nezaplatíte kurzovné řádně
a včas, činí 0,1% z kurzovného za každý den prodlení; tatáž výše smluvní pokuty
platí pro další úhrady spojené s příslušnou akcí.

Závěrečná ustanovení (čl. 5)

(1) Tyto všeobecné obchodní podmínky v plném rozsahu nahrazují předchozí
všeobecné obchodní podmínky ze dne 15. 2. 2021.

(2) Právní vztahy těmito podmínkami neupravené se řídí zákonem č. 89/2012 Sb.,
občanským zákoníkem, a dalšími právními předpisy.

(3) Tyto podmínky nabývají účinnosti dnem 1. února 2022.

V Brně dne 28. ledna 2022

Ing. Leona Sapíková, MPA, LL.M., v. r.
ředitelka

60



Ceník (příloha)

Podání žádosti
o mimořádný nebo opravný termín závěrečné zkoušky (pol. 1)
a) konaný samostatně 2000 Kč
b) konaný v termínu závěrečných zkoušek jiného běhu téhož druhu studia 1000 Kč

o vykonání rozdílové zkoušky (pol. 2) 1000 Kč
o vrácení kurzovného, její posouzení (pol. 3) 1000 Kč
o uznání předchozího studia (pol. 4) 1000 Kč

61


	Kvalifikační studia
	Studium pro asistenty pedagoga
	Studium pro ředitele škol a školských zařízení 2023
	Studium pedagogiky pro učitele
	Studium k výkonu specializované činnosti: Prevence sociálně patologických jevů

	Český jazyk
	Co všechno nám v češtině zanechali naši předkové – Mgr. Hana Svobodová, Dr. phil.
	Čeština s humorem – AKREDITOVÁNO – Mgr. Jarmila Sulovská
	Literatura a film – AKREDITOVÁNO – Mgr. Jarmila Sulovská
	Čeština pro ukrajinského žáka krok za krokem
	Tvorba materiálů do výuky češtiny jako cizího jazyka
	Komiks a ilustrace ve výuce ČJL – AKREDITOVÁNO – Mgr. Jarmila Sulovská
	iKAP – Jak rozvíjet čtenářskou gramotnost v literární výchově a slohu na 2. st. ZŠ – ZDARMA

	Další cizí jazyk
	Příprava na maturitní zkoušku z ČJ – společná část, didaktický test, ústní zkouška – AKREDITOVÁNO

	Angličtina
	Půlroční kurz anglického jazyka pro středně pokročilé
	Půlroční kurz anglického jazyka pro mírně pokročilé I
	Aktivní učitel – Angličtina párově a kooperativně
	Angličtina – čtení a poslech s porozuměním
	Angličtina pro ty, které učení nebaví – Mgr. Sylvie Doláková
	Angličtina – Jak učit slovíčka, slovní zásoba

	Management + hodnocení vzdělávání
	Vzdělávání členů školských rad
	Konference VIM – management škol Hnanice 2023

	Ekonomika
	Ekonomické znalosti od A do Z pro ředitele škol a školských zařízení
	Aktuální nastavení a vykázání práce pedagogů – webinář
	Praktické příklady z daně z příjmů příspěvkových organizací

	Provoz a řízení
	Zákoník práce – webinář s JUDr. Polákovou
	Vnitřní kontrolní systém v příspěvkových organizacích
	Příprava ke konkurznímu řízení pro uchazeče na místa ředitelů škol a školských zařízení
	Cestovní náhrady od A do Z
	Záznamy o úrazech, bezpečnost dětí, pracovní úrazy
	Záznamy o úrazech, bezpečnost dětí, pracovní úrazy
	FKSP od A do Z – Ing. Schwarzová – webinář
	Rozbor vzorové směrnice o vnitřní kontrole příspěvkové organizace
	Rozbor vzorové směrnice o vnitřní kontrole příspěvkové organizace
	Cestovní náhrady od A do Z
	Pedagogická intervence – webinář – Ing. Schwarzová
	Alternativní zdroje financování ve školství – webinář – Ing. Schwarzová

	Měkké dovednosti
	Neverbální projev v praxi učitele
	iKAP – Preventivní techniky na zklidnění a snížení tenze žáků i pedagogů ve škole
	Proč jsme ve stresu – celostní přístup k tělu a mysli
	Charisma – vliv – autorita pedagoga
	iKAP – Jak zvládat neúspěchy a selhání pomocí sebelaskavosti – zdarma pro SŠ,ZŠ a G
	Rychločtení, racionální čtení, rychlostudium
	Jógové techniky pro mírně pokročilé

	Mentoring a koučing
	iKAP – Podpora pedagogů v jejich práci aneb supervize ve škole – ZDARMA – 2. st.ZŠ,SŠ – Mgr. L. Mucalová

	Komunikační dovednosti
	Neverbální projev v praxi učitele
	Jak zvládat i náročnou a krizovou komunikaci s rodiči
	iKAP II – Učitel a jeho spolupráce s rodiči
	Asertivita pedagoga v prostředí školy
	Řeč těla – jak porozumět druhým z gest, mimiky a postojů těla
	iKAP – Konflikty – řešení modelových situací z praxe – pro SŠ a ZŠ zdarma
	Neverbální projev v praxi učitele
	Řeč těla – jak porozumět druhým z gest, mimiky a postojů těla – Mgr. Svatava Vyhlídalová
	Hlas jako nástroj komunikace – hlasová výchova pro pedagogy
	Asertivita pedagoga v prostředí školy
	Komunikace ve školním prostředí – webinář – PhDr. Pekařová

	Obecná pedagogika
	iKAP – Jak pracovat se „zlobivým“ dítětem – ZDARMA pro – 2. st. ZŠ, SŠ v JmK – Mgr. Michal Prokeš
	iKAP – Praktická a efektivní komunikace s rodiči – Mgr. et Mgr. Zahradník
	Jak podpořit dítě s problémovým chováním ve škole?
	Multisenzorické prostředí pro efektivní učení – webinář – AKREDITOVÁNO – Mgr. Dagmar Mega
	Rodič a učitel – spolu, nebo proti sobě – webinář – PhDr. Pekařová
	Triády, žák-rodič-učitel
	Práce s chybou

	Didaktika
	iKAP – Metody aktivního učení – ZDARMA

	Speciální pedagogika
	iKAP ADHD, ADD v kostce – pro pedagogy a asistenty SŠ, ZŠ – zdarma
	iKAP – Hospitace na MŠs, ZŠs a PŠ Ibsenka – akce zdarma pro pedagogy a asistenty pedagoga
	iKAP – Zásady práce s dítětem s ADHD – ZDARMA pro 2.st. ZŠ, SŠ v JmK – Mgr. Ing. Marta Kozdas,PhD.
	Poruchy autistického spektra (PAS) ve škole z pohledu poradny (PPP) – webinář
	iKAP – Hodnocení výsledků vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami – Mgr. Čadová
	Žák s dyslexií a cizí jazyk – neslučitelné pojmy? – Doc. Olga Zelinková
	Šikana jako narušení vztahů ve skupině – webinář – AKREDITOVÁNO – PaedDr. Zdeněk Martínek
	Specifické poruchy učení s možným nastavením podpůrných opatření ve škole – webinář
	Specifické poruchy chování s možným nastavením podpůrných opatření ve škole – webinář
	Efektivní hodnocení žáků a specifičnost hodnocení žáků se SPU, SPCH

	Poradenské a konzultační služby
	Kariérový rozvoj žáků jako téma pro třídnické hodiny – webinář

	Psychologie
	iKAP – Jak tvořit pravidla pro „zlobivé“ žáky – ZDARMA pro sborovny – 2.st. ZŠ, SŠ v JmK – Mgr.Michal Prokeš
	iKAP – Jak řešit konflikty se „zlobivým“ žákem? – ZDARMA pro sborovny – 2.st.ZŠ,SŠ v JmK – Mgr.Michal Prokeš
	iKAP – Jak zvládat stres a předcházet vyhoření pomocí mindfullness – ZDARMA pro SŠ, ZŠ
	iKAP – Jak na „zlobivého“ žáka? Funkční analýzou chování! – ZDARMA – 2.st. ZŠ, SŠ v JmK – Mgr.Michal Prokeš
	iKAP – Chraňme hranice a limity, protože jsou zdravé – Schengenský syndrom 1 – ZDARMA
	iKAP – Chraňme hranice a limity, protože jsou zdravé – Schengenský syndrom 2 – ZDARMA
	Jak přistupovat k dítěti v náročné životní situaci
	Konflikty – řešení modelových situací z praxe – Mgr.. Jiří Halda

	Dějepis
	Moravské zemské dějiny

	Umění a kultura
	Brno neznámé a nově poznávané

	Dramatická výchova
	Pedagog a kultura slova – mluvme krásně a technicky

	Mediální výchova
	Mediální gramotnost – jak sledovat vnější vlivy a tvořit vlastní názor

	Tělesná výchova
	Jógové techniky pro začátečníky
	Dětská jóga nejen pro pedagogy MŠ, ZŠ I. st.

	Výchova ke zdraví a zdravému životnímu stylu
	Zdravotník zotavovacích akcí
	Brno jako centrum moderní výtvarné kultury (exkurze do terénu)

	Matematika
	Matematická gramotnost I – aktivity nejen na začátek vyučovací hodiny
	2D a 3D geometrie na 2. stupni ZŠ
	Didaktické hry a objevování ve vyučování matematice

	ICT
	Microsoft Office I.
	MS Excel pro mírně pokročilé – webinář
	iKAP – Digitální wellbeing v praxi – ZDARMA pro sborovny – 2. st. ZŠ, SŠ v JmK – Mgr. Jaroslav Mašek
	Výuka informatiky: Výuka algoritmizace a programování s Micro:bity
	MS Word – základy práce
	Microsoft Office II.

	Kariérové poradenství
	Jak prakticky na kariérové poradenství v dnešní době

	Polytechnická výchova
	Prevence, podpora bezpečného školního prostředí
	iKAP – Agrese a šikana – ZDARMA pro 2.st. ZŠ, SŠ v JmK – Mgr. Ing. Marta Kozdas,PhD.
	iKAP II – Zvládání stresu a zvyšování mentální odolnosti jako prevence syndromu vyhoření
	iKAP – Sociálně patologické jevy ve školní třídě a jejich prevence – Mgr. Kropíková
	Proč roste agresivita u dětí – webinář – PhDr. Pekařová
	Citová výchova – webinář – PhDr. Pekařová
	Jak na duševní rovnováhu učitele – prevence syndromu vyhoření
	Praktický workshop pro školní metodiky prevence – ZDARMA
	iKAP – Extremismus a radikalismus on-line zdarma
	Proč roste agresivita u dětí – webinář – PhDr. Pekařová
	iKAP – Šikana ve třídě: varovné signály a možná řešení – ZDARMA pro 2. st. ZŠ, SŠ v JmK – Mgr. M. Prokeš
	Prevence rizikových vztahů v třídních kolektivech – praktická ukázka technik a aktivit
	iKAP Práce s dětmi a mladistvými s psychosomatickými obtížemi v pedagogické praxi ZDARMA
	iKAP Záměrné sebepoškozování u dětí a náctiletých ZDARMA
	iKAP – Práce se třídou – ZDARMA

	Školní stravování
	Právní předpisy a financování ve školní jídelně – Ing. Pavel Ludvík
	Praxe ve školních jídelnách – Bc. Anna Packová – s prezentací J.K.FOOD Kostera
	Jak si poradit s požadavky strávníků a diety ve školním stravování – Bc. Anna Packová
	Stravování, hygiena a inspekční činnost v mateřské škole
	Hospodaření ve školním stravování, revize Haccapu
	Skladba jídelníčků a plnění spotřebního koše
	Plnění spotřebního koše a skladba jídelníčku ve školních jídelnách
	Úprava finančních limitů na potraviny a revize příručky HACCP
	Hygienické minimum pro pracovníky ve stravovacích službách – s prezentací J.K.FOOD Kostera
	Školní stravování v legislativě a v praxi

	Všeobecné obchodní podmínky pro účast na vzdělávacích akcích

